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Kino s novými dveřmi
Bezpečí návštěvníků bíloveckého 
kina Radost bylo hlavním důvo-
dem k lednové výměně pěti pro-
sklených vstupních dveří za nové, 
které jsou osazeny panikovým 
kováním a  opatřeny koordináto-
rem uzavírání dveřních křídel. 
V  rámci díla v  hodnotě zhruba 
745 tisíc korun včetně DPH byly 
provedeny i další doplňkové prá-
ce: vybourání stávajících dveří, 
zachování venkovního obložení, 

oprava ostění, drobné malířské 
práce i likvidace, odvoz a uložení 
vybouraných hmot a stavební suti 
na skládku. „Původní dveře byly 
součástí přístavby z  roku 1972, 
sloužily tedy přes 50 let!“ upřes-
ňuje vedoucí kina Josef Jermář 
a dodává, že jen v  loňském roce 
jimi prošlo přes 7 tisíc návštěvní-
ků z města i širokého okolí.

-gl-

Modernizace školní 
tělocvičny

Ani v  období pololetních prázdnin nebylo v  Základní škole TGM 
v Bílovci liduprázdno. Pokračovala zde totiž modernizace a obnova 
tělocvičny včetně jejího zázemí. Celková hodnota akce je 4,23 mi-
lionu korun, z toho 2,4 milionu je spolufinancováno Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR v rámci podprogramu Podpora obcí s 3 001 až 
10 000 obyvateli pro rok 2022. 

Modernizace potrvá do konce září letošního roku. Škola pak 
bude mít moderní a bezpečné zázemí, které bude využíváno jak 
v hodinách tělesné výchovy, tak během sportovních aktivit v rámci 
odpoledních kroužků a školní družiny.

-sei-

Rekonstrukce šaten fotbalového hřiště v Lubojatech 
probíhá podle plánu 
V úterý 31. ledna bylo na hřišti v Lubojatech na toto zimní 
období nezvykle živo. Ale tentokrát se zde nesešli spor-
tovci ani hasiči, kteří hřiště využívají nejčastěji. Důvod 
schůzky byl ryze pracovní. Konal se zde kontrolní den 
stavby zaměřené na rekonstrukci šaten fotbalového hřiš-
tě v Lubojatech, která byla zahájena v říjnu loňského roku. 

„V rámci I. etapy stavby v hodnotě 
zhruba 2,75 milionu korun z roz-
počtu města bude především sta-
ticky zabezpečena budova, která 
navíc dostane novou plochou 
střechu,“ vysvětluje místosta-
rostka Tereza Grabcová Hozová 
a  upřesňuje, že stávající stropní 
konstrukce zůstane zachována. 
Na nový železobetonový věnec 
bude ukotvena nová konstrukce 
krovu z  dřevěných příhradových 
vazníků s  bedněním a  tepelnou 
izolací. Právě té se týkal zmíně-
ný kontrolní den, v jehož průběhu 
byla za účasti technického dozoru 
a  zástupců města konzultována 

skladba tepelné izolace a  tech-
nický způsob jejího kladení. 

Stavbu pro město na základě 
výběrového řízení zajišťuje spo-
lečnost Patrik Vašek. „Práce za-
tím probíhají podle plánu, I. etapa 
by měla být dokončena do konce 
dubna tohoto roku,“ říká Jind-
řiška Lazecká, investiční technik 
Městského úřadu Bílovec.

Ale tím rekonstrukce zdaleka 
nekončí… Navazovat na ni bude 
druhá etapa v  předpokládané 
hodnotě zhruba 9 milionů korun, 
v  jejímž průběhu budou kromě 
jiného provedeny stavební úpravy 
interiéru, vyměněna okna a  dve-

ře, přistavěno zádveří, vybudová-
no nové vytápění, zateplena fasá-
da a  dojde i  na sanaci a  terénní 
úpravy kolem objektu. A na nově 
vybudovanou čističku odpadních 
vod bude napojena splašková ka-
nalizace a  vznikne nová retenční 
nádrž na dešťovou vodu. 

„V  současné době je vydáno 
stavební povolení i  na II. etapu. 

Ověřujeme možnosti dotačních 
titulů na tuto část rekonstrukce 
vzhledem k  vysokým nákladům. 
Samotné stavební práce by se 
mohly uskutečnit v průběhu roku 
2024,“ uzavírá místostarostka 
města Tereza Grabcová Hozová.

Šárka Seidlerová
Foto na straně: Jiří Velký



BŘEZEN 2023

3

BÍLOVEC AKTUÁLNĚ

Editorial 
Vážení spoluobčané, čtenáři 
zpravodaje,
děkuji všem bíloveckým voličům, 
kteří přišli odevzdat svůj hlas 
při volbě prezidenta republiky. 
Do volebních místností v  našem 
městě v  2. kole dorazilo 70,68 
procenta všech voličů. O tom, jak 
hlasovali, informují grafy na této 
straně. V  Bílovci se však hlaso-
valo i  v  souvislosti s  volbou do 
osadních výborů. Děkuji členům 
volebních komisí i všem, kteří se 
na přípravě voleb podíleli!

Ocenit je třeba také práci or-
ganizátorů podílejících se na 

přípravě plesu města Bílovce, 
který se velmi vydařil. Těší mě, 
že hosté přijali naše pozvání 

a  skvěle se bavili. Myslím, že 
plesová sezona, jíž naše město 
letos po mnoha omezeních spo-
jených s  covidem-19 konečně 
zcela naplno ožilo, se opravdu 
povedla! Pro mě byla i možností, 
jak se neformálně potkat s mno-
ha spoluobčany a probrat s nimi 
i témata, na která jindy není do-
statek času.

K  mnoha podnětným infor-
macím se však dostávám pře-
devším na pracovních jednáních 
a setkáních. V tomto směru pro 
mě byla velice přínosná účast 
na valných hromadách dobro-
volných hasičů v Bílovci i v jeho 
místních částech. O  tom, že si 
práce hasičů vážíme, nestačí 

jen mluvit. Město s  nimi musí 
více spolupracovat a  podpo-
rovat je, protože jsou to právě 
oni, kdo v  případě potřeby za-
chraňují naše majetky a  životy 
a jsou na místech tragédií mezi 
prvními. Jedním z  prvních vět-
ších kroků směřujících ke zkva-
litnění práce bíloveckých hasičů 
bude rekonstrukce zbrojnice. 
Rozhodně však nebude krokem 
jediným.

Přeji vám klidný závěr zimy 
a radost z prvních jarních paprs-
ků!

Martin Holub,  
starosta města Bílovce 

Foto: archiv SHD

Hasiči Stará Ves 
V  roce 2022 jsme hasičský kroužek zahájili v  březnu, 
kdy jsme přípravu na nadcházející sezonu začali v tělo-
cvičně v Bílovci. 
Procvičovali jsme teoretické do-
vednosti hry Plamen a aktivně se 
podíleli na fyzické přípravě. Od 
konce dubna nás čekaly soutěže 
ligy Florian Cup. Každý víkend 
jsme se tedy účastnili soutěží 
v  blízkém okolí. V  červnu jsme 
byli součástí Dne rodiny, který 
se konal na náměstí v  Bílovci. 
V rámci tohoto dne mladí hasiči 
předváděli své dovednosti. 

Před prázdninami jsme půlku 
sezony ukončili opékáním buřtů 
ve Staré Vsi. V září jsme se opět 
sešli. Objeli jsme další soutěže 
a jako poslední nás čekal bran-

ný závod, který se tentokrát ko-
nal ve Výškovicích. Na konci říj-
na jsme zavítali do Beskyd, kde 
nás čekalo třídenní soustředění 
s bohatým programem. Chodili 
jsme na túry, vyběhli sjezdov-
ku, stříleli ze vzduchovky, hráli 
společenské hry atd. A  zavítali 
jsme také do aquaparku Vod-
ní svět ve Velkých Karlovicích. 
Soustředění sklidilo velmi pěk-
ný ohlas. 

Sezonu jsme ukončili výletem 
do aquaparku v Olešné. A pak už 
nás čekala výroční valná hroma-
da, na níž vždy zhodnotíme uply-

nulý rok. Jinak tomu nebylo ani 
tentokrát. 

Schůze se konala 28. ledna 
2023. Přivítali jsme hosty z Bra-
vinného, Velkých Albrechtic, 
Bravantic, Bílovce a  také přijel 
starosta města Martin Holub. 
Všem děkujeme za účast. 

Také letos máme plány, které 
chceme zrealizovat. Patří k nim na-
příklad nábor dětí a pořádání pohá-
rové soutěže na hřišti ve Staré Vsi.

Irena Omamíková,  
členka SDH Stará Ves

Foto: archiv

Volba prezidenta v Bílovci 
Výsledky prvního kola Výsledky druhého kola
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Nová pravidla pro spotřebitele
Dne 6. ledna začala platit nová 
pravidla pro spotřebitele, kte-
rá přinesla novela zákona 
č.  634/1992 Sb., o ochraně spo-
třebitele, a  zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku.

Novinek, které novela při-
nesla, je vícero. Týkají se na-
příklad záruky za jakost, odpo-
vědnosti za vady a vytýkání vad, 
neobjednaných plnění, uzavírá-
ní smluv po telefonu, umělého 
navyšování ceny před slevou, 
řazení nabídek a  zveřejňová-

ní recenzí, zákazu používání 
předem zaškrtnutých políček, 
z  nichž by spotřebiteli plynula 
povinnost dodatečné platby, 
apod. Před uzavřením jakéko-
liv spotřebitelské smlouvy, tj. 
smlouvy, kterou se spotřebite-
lem uzavírá podnikatel, je pod-
nikatel povinen sdělit spotřebi-
teli řadu informací.

Z  toho vyplývá povinnost 
podnikatelů své konkrétní ob-
chodní podmínky podle nových 
pravidel aktualizovat.

Cestování s dětmi
Pokud nezletilá osoba cestuje 
v  doprovodu jiné osoby, než je 
rodič/zákonný zástupce, do-
poručuje Ministerstvo zahra-
ničních věcí ČR (MZV) si ověřit 
u zastupitelského úřadu navští-
veného státu, zda kromě platné-
ho cestovního dokladu nebude 
požadován také písemný sou-
hlas s cestou nezletilého do za-
hraničí. Rozhodně se doporuču-
je mít tento souhlas při cestách 
mimo státy EU/mimo Evropu.

V písemném souhlasu s ces-
tou je zapotřebí dostatečně 
identifikovat dítě i jeho doprová-
zející osobu a je vhodné zajistit 
úřední ověření podpisu na tom-
to souhlasu. Rovněž se písemný 
souhlas doporučuje udělit i v ci-
zím jazyce použitelném v desti-
naci, pro kterou je určen. Pak by 
se měl úřední překlad souhlasu 

uděleného v českém jazyce, na 
němž je ověřen podpis, nebo 
podpis na souhlasu v cizím jazy-
ce nechat ověřit u notáře, který 
tento cizí jazyk ovládá. (souhlas 
v podobě dvou či vícejazyčného 
textu pošta/obecní úřad ověření 
podpisu neprovede) 

MZV uvádí i další doporučení:
Dítěti připravte kartičku se 

základními osobními údaji 
(jméno, datum narození, jméno 
a telefon doprovázející osoby) – 
pro případ, že by se dítě někde 
ztratilo. Při cestě letadlem se 
doporučuje předem zjistit u  le-
tecké společnosti, zda nemá 
specifické podmínky pro cesto-
vání nezletilých.

Jiří Hodic
tajemník městského úřadu 

Bílovec

Svaz tělesně postižených 
místní organizace v Bílovci

7. března – úterý – beseda – zdravá výživa ve stáří a připomeneme si 
svátek žen, ve 14 hodin v sále městské knihovny.

21. března – úterý – beseda – pohyb a vitalita ve stáří, ve 14 hodin 
v sále městské knihovny.

30. března – čtvrtek – výroční členská schůze ve 14 hodin v sále 
DK Bílovec.

za MO STP Bílovec Ilja Banar

Pozvánka ke slavnostním 
obřadům v kapli sv. Barbory
Sobota 11. března:
15 hodin – blahopřejeme jubilantům

V únoru jsme přivítali tyto novorozené občánky našeho města: 
Radim Šimčík, Jakub Neisar, Aneta Víchová, Evelin Rozárie Fišero-
vá, Eliška Uherková, Kryštof Onderek a Elisabeth Berger.

V únoru jsme blahopřáli těmto jubilantům:
Vladimír Klapetek, Žofie Vratná, Jarmila Niklová, Alena Murcková, 
Ludmila Hertlová, Věra Ondruchová, Jiří Řeháček, Arnošt Rychta-
řík, Jarmila Jankovičová, Vlasta Šónová, Jarmila Janková, Vojtěška 
Friedelová, Jiřina Tarabová, Norbert Nossek, Zdeněk Hrnčíř.

Alena Gelnarová, oddělení správní

Kontrolní výbor otevřeně
Zastupitelstvo ustavilo pro toto 
volební období  kontrolní výbor 
Zastupitelstva města Bílovce 
v počtu 5 členů. Výbor projedná-
vá na svých pravidelných jedná-
ních důležité otázky týkající se 
plnění usnesení zastupitelstva 
i rady města, kontroluje dodržo-
vání právních i jiných předpisů. 

Složení kontrolního výboru: 
Renata Mikolašová, předsedky-
ně, členové: Martin Anders, Jan 
Halász, Veronika Hradilová, Da-
libor Novák. 

Vzhledem ke snaze o maximální 
transparentnost při řešení důleži-
tých problémů města a jeho obča-
nů jsme se rozhodli veškeré zápisy 
z jednání našeho výboru zveřejňo-
vat na webových stránkách města. 

Dále upozorňujeme občany a  in-
stituce, že mají možnost obracet 
se na kontrolní výbor  s  podněty, 
které se týkají případného nedo-
držení legislativy u města a měst-
ského úřadu, případně s  jinými 
podněty či požadavky.  Kontaktní 
e-mailová adresa pro vaše podně-
ty: kontrolni.vybor@bilovec.cz.

Těšíme se na spolupráci 
s vámi i na vaše podněty.

Kontrolní výbor

Pozn. red.: Zápisy z komisí a vý-
borů jsou zveřejňovány na webu 
města Bílovec již od roku 2011.
Cesta: Titulní stránka > Úřad 
a  samospráva > Usnesení RM, 
ZM, zápisy komisí, výborů.
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Kulturní centrum má 
nového ředitele
Novým ředitelem Kulturního cen-
tra Bílovec je Petr Havrlant. „Do 
lednového výběrového řízení se 
přihlásilo jedenáct účastníků, dva 
nesplnili zadané podmínky. Díky 
kvalitám uchazečů, kteří nakonec 
postoupili do finále, nebylo rozho-
dování vůbec jednoduché,“ konsta-
tuje místostarostka Tereza Grab-
cová Hozová s tím, že Petr Havrlant 

vedení města zaujal především 
svými zkušenostmi ze sféry veřej-
né správy i z působení v oblasti kul-
tury a památkové péče. „Věříme, že 
naváže na vynikající práci bývalé 
ředitelky Evy Ševčíkové a přispěje 
k dalšímu rozvoji kultury v Bílovci,“ 
uzavírá místostarostka.

-gl- 

Plánovaná odstávka 
elektřiny
Dne 8. března v čase od 7.15 do 
11 hodin bude v Bílovci odstave-
na elektřina v těchto lokalitách:

17. listopadu: č. o. 2, 3
Městský kopec: č. o. 2, 4, 6–10, 
12, 14, 16
Nová cesta: č. o. 11
Pivovarská: č. o. 1, 3, 5, 41

Slezské náměstí: č. o. 1–16, 
19, 20, 21, 23, 24, 26–31, 33–40, 
42–46
Tkalcovská: č. o. 3, 5, 6, 7, 9, 13, 
15, 17, 19, 21, 27, 29, 33, 35, 37, 
41, 43, 45, 55, 57
Zámecká: č. o. 5, 9, 15

ČEZ distribuce

Slovo místostarostky 

Den učitelů. To je svátek, který 
máme už tradičně spojen s břez-
nem, a  díky němuž vzdáváme 
hold všem pedagogům, mateřin-
kami počínaje a  vysokými ško-
lami konče. Také vedení Bílovce 
chce učitelům, aktivním i ve vý-
službě, poděkovat za jejich prá-
ci a popřát jim vše dobré. Proto 
budeme rádi, když pedagogové 

přijmou naše pozvání na oslavu, 
která se koná přímo 28. března. 
K  symbolickým dárkům snad 
můžeme přičíst i  další zlepšení 
pracovních podmínek bílovec-
kých učitelů – v  únoru byla za-
hájena přístavba školky ve Staré 
Vsi, finišují rekonstrukce hygie-
nických zařízení ZŠ Komenské-
ho a  tělocvičny ZŠ TGM a  při-
pravována je, včetně kanalizace 
a zpevněných ploch, i oprava ob-
vodového zdiva staré budovy ZŠ 
TGM, která je připomínkou toho, 
že škola letos slaví 100. výročí 
svého založení.

Zmíněné investiční akce jsou 
součástí celého souboru pro-
jektů, jimiž se v  současné době 
s panem starostou a s ostatními 
radními zabýváme. Naším cílem 
je zpracovat na základě stra-
tegických dokumentů vytvoře-

ných na období 2018–2027 jasný 
plán na následující čtyři roky. 
Chceme se v něm soustředit na 
koncepční, provázané a na sebe 
navazující kroky, které nebudou 
postrádat řád, logiku a akcent na 
hospodárnost. 

Musím říct, že tato práce, při 
níž se kromě jiného setkávám 
i  s  mnoha zajímavými lidmi, je 
profesně i  lidsky hodně oboha-
cující. A  vážím si toho, že se jí 
mohu díky podpoře ze strany 
manžela i celé rodiny věnovat.

Mám také radost a těší mě, že 
v  Bílovci žijí lidé, kteří jsou pro 
město ochotni udělat něco dob-
rého, něco navíc. Jedna ukázka 
za všechny: Všimli jste si, jak 
výstava historických kol, kterou 
jste mohli v  bíloveckém muzeu 
navštívit až do konce února, re-
zonovala médii a  v  nejlepším 

slova smyslu upozornila na naše 
město? Nádherná sbírka Petra 
Šimpacha, studenta Gymnázia 
Mikuláše Koperníka v  Bílovci, 
zaujala například Českou televi-
zi natolik, že se jí věnovala hned 
dvakrát. A  takových příkladů je 
víc, stačí jen prolistovat březno-
vý zpravodaj. Nejlepší policista 
roku 2022, nejlepší futsalista 
roku, lidé, kteří svůj volný čas 
věnují seniorům, sportující mlá-
deži, našim nejmenším… Vědo-
mí toho, kolik výjimečných lidí 
v  Bílovci máme, je moc hezké, 
co říkáte? A tak vám přeji, ať vás 
březnem provázejí jen samé po-
zitivní události a úsměvy blízkých 
i kolemjdoucích!

Tereza Grabcová Hozová
Místostarostka

Foto: archiv

Blahopřejeme k výročí bíloveckému klubu seniorů! 
Dvacetiny jsou krásný věk. Věk mládí plného elánu, 
snů a životních plánů. A jak slaví dvacetiny naši senio-
ři? Není tomu jinak. Ačkoliv seniorům čas odměřil „pár 
křížků“ navíc, mají energii, kterou by jim mohli závidět 
i ti dvacetiletí.
V letošním roce si bílovecký klub 
seniorů připomíná toto kulaté 
výročí. U jeho zrodu stál pan pri-
mář Alois Širůček. Byl to právě 
on, kdo přišel s myšlenkou zalo-
žit a vybudovat zázemí pro naše 
seniory. Škoda, že nám osud 
nedopřál, abychom založení této 
instituce v Bílovci slavili společ-
ně. Sám by se letos v únoru dožil 
devadesáti let. S  úctou a  s  lás-
kou vzpomínám na naši spolu-

práci a na jeho vizi a cílevědomé 
úsilí, které vedlo k  nastartování 
bohaté činnosti Klubu seniorů 
Bílovec. 

Klub od svého založení spadá 
pod město.  Začínal v prostorách 
Domu s  pečovatelskou službou 
v  Bílovci, následně se přestě-
hoval do gymnázia a pak do su-
terénu městské knihovny. Jeho 
hlavním partnerem a  finančním 
podporovatelem je město Bílo-

vec prostřednictvím svého odbo-
ru a kulturního centra.

Klub seniorů Bílovec je otevře-
né sdružení seniorů bez regist-
race, umožňující na všech jím 
pořádaných akcích účast všem 
seniorům bez jakýchkoliv povin-
ností, které vyplývají z  členství 
v registrované organizaci. 

Činnost je velice pestrá. 
O  program a  realizaci se stará 
okolo třinácti dobrovolných akti-
vistů s průměrným věkem 75 let! 
Celoročně připravují přednášky, 
besedy, cvičení, soutěže a  kvízy, 
tvůrčí dílny a mnoho jiných akcí, 
které ročně navštíví na půldruhé 
tisícovky účastníků. 

Naši aktivní senioři v  Bílovci 
pomáhají svou bohatou činnos-
tí svým vrstevníkům udržovat 
vysokou kvalitu života a  zapojo-
vat občany města vyššího věku 
do společnosti.  Za svou činnost 
a  práci si zaslouží poděkování 
a úctu. 

Dovoluji si všem aktivistkám 
klubu, v čele s Marií Kavalovou, 
poděkovat za jejich obětavou 
práci a  popřát jim především 
dobré zdraví a  neutuchající 
energii a  elán do další bohaté 
činnosti.

Sylva Kováčiková
radní města Bílovce  
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Dvacet let Klubu seniorů Bílovec 

Jak to všechno začalo?
Na pana primáře Aloise Širůč-
ka si většina z  vás určitě dobře 
pamatuje. Málokdo však ví, že 
mimo lékařskou praxi v Bílovec-
ké nemocnici byl koncem 90. let 
i  členem Zastupitelstva města 
Bílovce a  vykonával také funk-
ci předsedy Sboru pro občan-
ské záležitosti. Já jsem byla její 
členkou. Pan primář se rozhodl, 
že než odejde do důchodu, udě-
lá něco pro bílovecké seniory. 
A  v  městské radě prosadil (pro 
začátek) vybudování klubovny 
v  přízemí budovy Domu s  pečo-
vatelskou službou v ulici 17. lis-
topadu. 

Díky, pane primáři!
V roce 2002 uvolnila Rada města 
Bílovce 100 tisíc korun na rekon-
strukci nevyužitého bytu v příze-
mí DPS. Díky vstřícnosti vedení 
města a díky neuvěřitelné cílevě-
domosti, pracovitosti a  neúnav-
nosti pana primáře se začala 
rýsovat první klubovna – budoucí 
centrum Klubu seniorů Bílovec. 
Hotovo bylo v březnu 2003. Teh-
dy mi na jedné schůzi SPOZ pan 
primář řekl: „Já jsem se postaral 
o klubovnu a  ty se postarej, aby 
se v ní senioři scházeli, aby klu-
bovna žila.“ Za tímto účelem rada 
města schválila založení Klubu 
seniorů Bílovec a radu KS, která 
bude činnost klubu řídit a připra-
vovat zajímavé akce pro zájemce 
z  řad seniorů. Provoz klubovny 
byl v souladu s domovním řádem 
DPS. Činnost a  organizace akcí 

byla zastřešena komisí Sboru pro 
občanské záležitosti. Zakládající-
mi členkami rady KS se staly Li-
buše Knoppová, Zdena Švestko-
vá, Květoslava Bártová, Ludmila 
Schneidrová, Františka Poláčko-
vá, Marie Ryndová, Helena Klím-
ková a já. V průběhu roku 2004 se 
počet členů rozšířil o  Marii Me-
leckou, Zdenu Minářovou, Olgu 
Pelzerovou, Růženu Mrvovou, 
Evu Matulovou, Jiřinu Hlavňovou, 
Marii Richterovou, Marii Seidle-
rovou, Danuši Burešovou a Milo-
slava Pilicha. Já jsem se stala or-
ganizační vedoucí KS. Slavnostní 
otevření klubovny se konalo ve 
čtvrtek 20. března 2003 za účas-
ti starostky města, vedoucího 
odboru školství, předsedy SPOZ 
a  dalších hostů. Ke slavnostní 
atmosféře přispělo vystoupení 
žáků ZŠ TGM. Tak nějak to ten-
krát bylo. 

První setkání seniorů
První setkání důchodců se ode-
hrálo v  březnu 2003 na veliko-
nočním odpoledni, kterého se 
zúčastnili převážně obyvatelé 
DPS. Program se neustále roz-
šiřoval a  přibývaly i  akce mimo 
tuto klubovnu. V  budově DPS 
jsme se scházeli přibližně deset 
let. V té době se připravovala re-
konstrukce Domova pro senio-
ry v Opavské ulici a  jeho klienty 
bylo nutné přechodně ubytovat 
jinde. Jako vhodná se ukázala 
budova DPS, kde byla upravena 
první dvě patra včetně naší klu-
bovny. Ta posloužila jako kuchyň 

a  jídelna. Pro nás to znamenalo 
první stěhování. Ředitelství gym-
názia nám nabídlo na přechod-
nou dobu svou klubovnu, kde 
jsme se scházeli několik dalších 
let. S  některými členkami rady 
KS jsme se museli bohužel ze 
zdravotních důvodů rozloučit. 
Život šel dál a my jsme rádi při-
vítali dvě nové členky, kterými 
jsou Marta Hrnčířová a  Marta 
Langrová. Díky nabídce gymná-
zia nemusela být činnost klubu 
přerušena až do doby dalšího 
stěhování. Tehdy se připravova-
la rekonstrukce uvolněné školní 
budovy na náměstí pro budou-
cí Městskou knihovnu Bílovec. 
V  projektu se počítalo i  s  vybu-
dováním zázemí a nové klubovny 
pro seniory. Původní velkolepé 
plány byly sice velmi zreduková-
ny, nicméně centrum pro seniory 
v  suterénu budovy bylo zřízeno. 
Naše činnost v nové klubovně se 
datuje od slavnostního otevření 
nové Městské knihovny v  Bílov-
ci v  prosinci 2015. Spolupráce 
s  vedením knihovny byla a stále 
je velmi dobrá, děkujeme. Váží-
me si také podpory naší činnosti 
ze strany vedení města, a  to ve 
všech volebních obdobích v  po-
sledních dvaceti letech.

Akce klubu
Vyjmenovávat všechny akce or-
ganizované klubem za dvacet let 
činnosti by bylo velmi obsáhlé 
(zájemci je mohou sledovat v Bí-
loveckém zpravodaji, kde pravi-
delně zveřejňujeme naše plány). 

Mnohé se již staly tradicí. Patří 
k nim například jarní a podzimní 
společenská setkání (Kateřinská 
zábava a  Kavárnička pro dříve 
narozené), svatodušní smaže-
nice, opékání makrel u  Medvědí 
boudy, zájezdy do divadel v  Ost-
ravě, pravidelné promítání filmů 
pro seniory ve spolupráci s  ki-
nem Radost, nesčetné množství 
vzdělávacích i  rekreačních zá-
jezdů, návštěvy planetária v  Os-
travě, besedy, přednášky a  se-
tkání se zajímavými osobnostmi, 
kroužky cizích jazyků, kurzy prá-
ce s počítači a trénování paměti, 
vycházky a  výlety za poznáním 
regionu. A  také účast na spor-
tovních hrách seniorů, kde se 
v  posledních letech naše druž-
stvo dvakrát umístilo v krajském 
kole na krásném 1. místě. Velmi 
si vážíme také výborné spolu-
práce se základními školami, 
s Gymnáziem Mikuláše Koperní-
ka, ZUŠ Bílovec i  s Domem dětí 
a mládeže. Jak se postupně uká-
zalo, spolupráce je prospěšná 
oboustranně. Rádi navštěvujeme 
i  Domov pro seniory v  Opavské 
ulici, kde máme mnoho přátel 
a  známých. Všem jeho klientům 
občas připravujeme i malé, námi 
vyrobené vánoční a  velikonoční 
dárky, nebo se společně věnuje-
me tvořivé ruční práci. Je důleži-
té také poděkovat našim stálým 
sponzorům, zvláště Pekařství 
Illík, dopravní společnosti Tigre-
ssa a kinu Radost.

V  současné době stále úzce 
spolupracujeme s  komisí SPOZ. 
Naši činnost si zčásti hradíme 
sami, zčásti je dotována z měst-
ského rozpočtu.

Přijď te mezi nás!
Dvacetiletou činnost klubu chce-
me prezentovat na připravované 
výstavce v  budově MK, kam vás 
srdečně zveme.

Je důležité sdělit a  připome-
nout bílovecké seniorské veřej-
nosti, že Klub seniorů Bílovec 
není uzavřená organizace. Jsme 
otevřené sdružení seniorů pro 
všechny bílovecké důchodce. 
Nevyplňují se žádné přihlášky, 
nemáme IČO ani žádné regis-
trované členy. Zájemci si mo-
hou zvolit účast na akcích podle 
vlastního zájmu a výběru.

Marie Kavalová
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Březen – plán akcí Klubu 
seniorů Bílovec
2. března
Čtvrtek, 15 hodin, sál MK Bílo-
vec, ŽENY SOBĚ… (prezentace 
akcí, program dětí, harmoni-
ka, písničky, citáty o  ženách). 
Vstupné: klobouk na hlavě 
a úsměv na tváři.

15. a 22. března
Středy, 15 hodin, klubovna KS 
v  suterénu MK, kroužek ně-
meckého jazyka.

8. a 23. března
Čtvrtky, 15 hodin, sál MK, kurz 
trénování paměti

17. března
Pátek, 16 hodin, společenský 
večer a  módní přehlídka V  DK 
Bílovec. Začátek v  16 hodin. 
Program děti DDM. Občerstve-
ní zajištěno. Vstupné dobrovol-
né.  Akce je připravena v rámci 
20. výročí založení Klubu seni-
orů Bílovec.

25. března
Sobota, 14 hodin, kino Radost, 
promítání filmu pro senio-
ry – Buď chlap! Komedie ČR. 
V hlavních rolích Jakub Prachař 
a  Terezie Ramba. Zvýhodněné 
vstupné pouze pro seniory.

30. března
Čtvrtek, 15 hodin, sál MK, listo-
vání v kronikách a přihlášky na 
zájezd na hrad Helfštýn, který 
se uskuteční 20. dubna.

31. března
Pátek, 15 hodin, sál MK Bílo-
vec, beseda o cestování po Indii 
s rodilou Indkou.

Připravujeme
Celodenní zájezd na Helfš-
týn a do Teplic n. B. ve čtvrtek 
20. dubna.

Za Klub seniorů Bílovec 
Marie Kavalová

Internet až
1 000 Mb/s

Sousede,
opravdu se
nepřipojíte?

Jsme vám nejblíž
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NÁZORY, KOMENTÁŘE

Poděkování
Chtěla bych jménem všech 
dříve narozených a  stále ješ-
tě aktivních turistů a  turistek 
poděkovat manželům Zdeňkovi 
a  Miladě Škanderovým, kteří 
nám připravili 2. února krásný 
podvečer v  turistické klubovně 
s  pohoštěním, promítáním fo-
tografií a prohlídkou alb z růz-
ných turistických výletů po 

celé naší krásné vlasti i cizině. 
Společně jsme zavzpomínali na 
místa, která nám utkvěla v pa-
měti. 

Byla nás plná klubovna a všem 
se nám to líbilo. 

Děkujeme.

Za všechny účastníky  
Marie Holušová

Bílovec je naše srdcovka
Milí přátelé,
srdečně vám všem děkujeme, 
že jste 27. ledna přišli na náš 
charitativní ples. Věříme, že 
jste se pobavili, pochutnali si 
na dobrotách a udělali si radost 
některou z  289 cen v  tombole. 
Tím vším jste podpořili skuteč-
ně dobrou věc. Díky vám všem 
je výtěžek našeho charitativní-
ho plesu úžasných 80  tisíc ko-

run, které věnujeme Mobilnímu 
hospici Strom života z  Nového 
Jičína. Z  celého srdce děku-
jeme i  vám, všem sponzorům, 
kteří jste náš ples jakýmkoli 
způsobem podpořili. Seznam 
všech sponzorů najdete na soci-
álních sítích a  na našem webu  
www.bilovecka15.cz.  

Vaše Bílovecká 15

Začátek nové etapy sportu v Bílovci
Děkuji všem voličům, kteří přispěli k tomu, aby v Bílov-
ci skončilo čtyřleté období diskriminace sportu a  jeho 
přehlížení. Jsem rád, že sportující mládež v  našem 
městě zase dostává zelenou.
Přiznám se, že uplynulé volební 
období bylo velmi náročnou eta-
pou, kterou bílovecké sportovní 
kluby zvládly jen díky obrovskému 
úsilí nadšenců a  díky vstřícnosti 
sponzorů. I  když, paradoxně, čím 
víc finančních prostředků se poda-
řilo získat od donátorů a z dotací, 
o to méně prostředků pak jednot-
livé subjekty dostávaly od města. 
Zřejmě podle filozofie: Čím víc se 
snažíš, tím víc budeš potrestán…

Během předchozích čtyř let 
nebyla ani jediná naše žádost 
o  dotaci ze strany města od-
souhlasena v  plné výši, všech-
ny byly kráceny. A  rozhodně ne 
symbolicky! Škrty ve sportu 
byly tak razantní, že se podpo-
ra sportující mládeže ze strany 

města dostávala až pod 20pro-
centní hranici dříve schvalova-
ných částek! Bez jakéhokoliv 
logického odůvodnění připravo-
vala Rada města Bílovce po celé 
své funkční období pro ŠSK, FC 
Bílovec a Spartak doslova likvi-
dační rozpočty. Ovšem vždy pro 
veřejnost „řádně“ zdůvodněné 
a opentlené líbivými slovíčky. 

Naprosto nepochopitelné je 
to, že opomíjena byla i  údrž-
ba sportovního areálu, který je 
přitom v  majetku města! Pro 
potřeby sportoviště hojně využí-
vaného žáky místních škol, kde 
se odehrává množství zápasů 
s  tuzemskými i  zahraničními 
kluby, nebyla nikdy schválena 
částka v  požadované výši a  ni-

koho nezajímalo, že zmiňovaná 
skutečnost povede k  devastaci 
tohoto městského majetku. 

Abychom náhodou neusnuli 
na vavřínech, byli dobrovolní tě-
lovýchovní pracovníci podrobo-
váni   auditům. Na to má vedení 
města samozřejmě právo, to je 
bez diskusí. Záleží jen na tom, 
kde je hranice, kdy se potřeba 
kontrolovat mění v šikanu. Viz tři 
kontroly, kdy se u nás před vol-
bami v  rychlém sledu vystřídaly 
hned tři finanční úřady z Ostravy, 
Frýdku-Místku a  Nového Jičína. 
Všechny dopadly na výbornou, 
kontroloři vyslovili obdiv naší 
práci a výbornému účetnictví.

A  tak bych mohl pokračovat 
donekonečna. O tom, jak neslav-
ně končily ústní domluvy, jak ni-
kdy neplatila žádná dohoda, jak 
byla porušována pravidla. O  po-
citech bezmoci vůči moci, o  hře 
s  čísly, kdy záleží pouze na tom, 

jak šikovně je podáte. Viz článek 
Významné navýšení dotací bez 
odůvodnění, z něhož v únorovém 
zpravodaji vyplývá, že bílovecké-
mu sportu byly v rozpočtu města 
na rok 2023 neskutečně navýšeny 
dotace. Není to pravda. Jen se 
konečně opět vracíme k částkám, 
které bývaly obvyklé a jež umož-
ňují normální fungování sportu, 
nikoliv jeho přežívání!

Jsem rád, že jsme ve spoluprá-
ci s trenérskou fotbalovou a volej-
balovou radou a skupinou spon-
zorů ŠSK a  FC Bílovec všechna 
příkoří zvládli a že náročné obdo-
bí, které jsem tu v  pouhé zkrat-
ce popsal, je za námi. A  důvodů 
k  oslavám máme víc. Vždyť fot-
balu v Bílovci je letos 95 let! A my 
chystáme velkou oslavu!  

Peter Šloff
předseda a jednatel klubu  

ŠSK Bílovec, z. s.

Rekonstrukce  
v ZŠ Komenského

V  objektu ZŠ Komenského po-
kračuje rekonstrukce sociálních 
zařízení. Zatímco v prvním nad-
zemním podlaží bylo hygienické 
zázemí zmodernizováno předlo-
ni, letos je na řadě druhé a třetí 
nadzemní podlaží pavilonu pro 
2. stupeň. Akce v hodnotě zhruba 
5,68 milionu korun včetně DPH 
je hrazena z prostředků města.

-red-
Foto: Jiří Velký

Zlato z finále
Elenka Chlebovská (na snímku), 
hráčka oddílu tenisu Spartak 
Bílovec, ovládla turnaj mladších 
žákyň ve čtyřhře, který se konal 
28. až 30. ledna ve Studénce. 
Elen hrála společně s Olivii Peša-
tovou, hráčkou TK Na Dolině. 

Již ve čtvrtfinále holky zvládly 
velký souboj a  po stavu 1:1 na 
sety vyhrály rozhodující super-
tiebreak. V  semifinále došlo na 
další těžký zápas, ale děvčata 
opět zvítězila v  supertiebrea-
ku. Finále proběhlo až v pondělí 
30.  ledna. Elen s  Olivií zvítězily 

6:4, 6:4 a  zaslouženě obsadily 
první místo! 

Děkujeme za skvělou repre-
zentaci našeho oddílu a přejeme 
hodně dalších úspěchů.

Hana Dušková
Spartak Bílovec, oddíl tenisu
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Tříkrálová sbírka hlásí rekord 
V  neděli 15. ledna skončil další 
z ročníků Tříkrálové sbírky. Výtě-
žek činí neuvěřitelných 1 155 710 
korun. Radost z  tak skvělého 
výsledku s  vámi chceme samo-
zřejmě sdílet, protože vy jste 
byli těmi, kdo koledníky přivítali 
u  svých dveří a  přispěli finanč-
ním darem. Moc vám děkujeme. 

Ve Studénce a  v  okolních ob-
cích, které pro naši charitu kole-
dují, vyšlo do ulic 156 skupinek 
velkých i  malých koledníků. Ač-
koliv byly některé z  pokladni-
ček umístěny také v  obchodech 
a  v  kostelích, neobešli bychom 
se bez tříkrálových skupinek, 
které neúnavně koledovaly u va-
šich dveří. Všem koledníkům pa-
tří velké poděkování.  

Za skvělým výsledkem se 
skrývá také práce koordináto-
rů sbírky v  jednotlivých obcích, 
kdy je potřeba nejprve poklad-

ničky zapečetit, rozvézt, vypravit 
koledníky do ulic, pokladničky 
následně rozpečetit, spočítat 
a  odevzdat. Uvědomuji si, že 
bez těchto dobrovolníků bychom 
sbírku v takovém rozsahu uspo-
řádat nemohli. Všem jim velice 
děkuji.  

Výtěžek ze sbírky je velký, 
a navíc ještě o 125 978 korun vyš-
ší, než byl v minulém roce. Je to 
jasný signál, že naši charitu vní-
máte, znáte a  rádi podporujete. 
Zároveň nás vaše přízeň motivu-
je a  zavazuje k  tomu, abychom 
naše služby poskytovali stále ve 
vysoké kvalitě a podíleli se na je-
jich neustálém rozšiřování. 

Díky vám můžeme pomáhat 
tam, kde je potřeba, protože kaž-
dý člověk je pro nás důležitý.

 
 Jarmila Pomikálková

ředitelka Charity Studénka

Život v bílovecké farnosti 

Setkání s dětmi  
Kluci a  holky z  naší bílovecké 
farnosti, ve věku od 1. třídy, se 
jednou za 14 dní vždy v  pátek 
setkávají na faře na tvz. spolču.  
Hrají společně hry, zpívají a bě-
hem setkání je také prostor pro 
společnou modlitbu. Dětem se 
věnuje mládež z naší farnosti. 

V pátek o polololetních prázd-
ninách se naše spolčo vydalo na 
první výlet mimo Bílovec a  za-
mířilo na Pustevny k  ledovým 
sochám s  tématem dinosaurů. 
Zima je sice nešetřila, ale to 
jim hrálo do karet. Sněhu bylo 
spousta, takže děti se pořádně 
vyřádily. Domů se vracely celé od 
sněhu, ale samozřejmě v  dobré 
náladě. V  budoucnu určitě na-
plánují i další výlety.

Velikonoční hrkání
Velikonoční hrkání je stará tra-
dice, jež od večera na Zelený 
čtvrtek přes Velký pátek až do 
sobotního poledne nahrazuje 
zvony, které v  té době v  koste-
lích na celém světě nezvoní, ale 
ozývá se jen zvuk dřevěných hr-
kaček.

Tradice velikonočního hrkání 
je také záminkou, možná i  pro-
vokací k pouličnímu dění, jež má 
symbolicky vyjádřit okamžiky, 
které se sice udály dávno, ale 
přesto mají v  dějinách velký vý-

znam, proto si je každý rok znovu 
připomínáme.

Letos vyjdeme s  hrkači na 
náměstí už po deváté, a  to po 
mši svaté na Květnou neděli  
2. dubna (zhruba v  10 hodin) 
a  na Velký pátek 7. dubna při 
křížové cestě městem.

Křížová cesta
Křížovou cestu se věřící modlí 
nejvíce v době postní, v době, kdy 
se připravují na oslavu Ježíšo-
va zmrtvýchvstání – Velikonoce. 
Křížová cesta má 14 zastavení. 
Každé zastavení křížové cesty 
představuje jeden výjev z prožité-
ho utrpení Ježíše Krista. Věřící si 
připomínají Ježíšovu cestu z  Pi-
látova paláce k popravišti na hoře 
Kalvárii. Někdy se přidává i pat-
nácté zastavení odkazující k veli-
konočnímu ránu – vzkříšení.

V  naší farnosti se budeme 
během postní doby modlit spo-
lečnou křížovou cestu vždy v ne-
děli od 15 hodin. V  případě ne-
příznivého počasí bude modlitba 
v kostele sv. Mikuláše. Za pěkné-
ho počasí budeme rozjímat tuto 
modlitbu v přírodě. 

V  neděli 26. března se se-
jdeme k modlitbě křížové cesty 
v 15 hodin Na Hublesce. 

Křížovou cestu městem Bí-
lovcem se budeme modlit na 
Velký pátek 7. dubna. Začátek 
naší společné modlitby bude 
v 10 hodin v kostele sv. Mikuláše, 
za rozjímání a  zpěvu projdeme 
středem města a modlitbu ukon-
číme v kostele. 

Při modlitbě křížové cesty si 
křesťané uvědomují, že utrpení 
si v  životě nenesou sami, ale je 
s  nimi Ježíš, který utrpení vzal 
na sebe a  provází nás na naší 
cestě.

Římskokatolická farnost  
Bílovec

           VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2023

obec     rok 2022   rok 2023
      počet    
pokladniček

Studénka 254 619 246 843 36
Bartošovice 51 680 52 286 8
Bravantice 33 353 34 829 8
Slatina 27 151 31 700 8
Tísek 48 340 45 579 5
Bílov 3 640 6 997 1
Bílovec 183 240 261 309 31
Albrechtičky 38 689 40 659 6
Stará Ves n. O. 132 842 137 716 13
Pustějov 50 356 49 570 6
Mošnov 25 973 31 113 6
Kateřinice 28 859 32 911 2
Petřvald 75 320 74 444 9
Trnávka 9 790 25 226 3
Velké Albrechtice 26 207 35 751 4
Bítov 24 046 25 911 4
Jistebník 15 627 22 866 6
celkem 1 029 732 1 155 710 156

    Do online kasičky můžete přispívat po celý rok na adrese www.trikralovasbirka.cz

Výnos sbírky je rozdělen podle předem daného klíče:  65 % vybraných prostředků připadně Charitě 
Studénka, 15 % je určeno na velké diecézní projekty, 10 % putuje do krizového fondu, odkud jsou 

uvolněny při mimořádných událostech, a na pomoc v zahraničí, 5 % využije na své projekty Charita 
Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie sbírky.
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Policista z Bílovce převzal prestižní ocenění 
V  lednu převzalo 11 policistů územního odboru Nový 
Jičín ocenění Policista roku 2022. Šlo o policisty z ob-
vodních oddělení, dopravního inspektorátu a  oddělení 
obecné a  hospodářské kriminality, kteří dlouhodobě 
dosahují skvělých pracovních výsledků a  svou prá-
ci vykonávají nad rámec svých služebních povinností. 
Jedním z  nich byl i  nadpraporčík Petr Chmiel, který 
v obvodním oddělení v Bílovci pracuje jako zpracovatel. 
A nás samozřejmě zajímala jeho profesní historie.

Kde je počátek vaší policejní 
cesty?
Můj děda byl policistou na kri-
minální policii v  Karviné, kde 

sloužil dlouhá léta. Jeho historky 
třeba o  tom, jak dostal zloděje, 
mě nadchly už jako dítě. K Poli-
cii České republiky jsem se při-

hlásil už na konci vysoké školy 
a  hned po jejím ukončení jsem 
nastoupil na oddělení v  Karvi-
né 1. Po zhruba 7,5 letech jsem 
přešel do Petřvaldu a  necelé 
dva roky jsem v  Bílovci, kde se 
převážně věnuji administrativní 
činnosti, tedy zpracování spisů. 
K mé užší specializaci patří prá-
ce s dětmi. Netýká se to jen pře-
stupků a  trestných činů, v nichž 
děti figurují buď jako oběti, nebo 
pachatelé, ale také prevence. Ta 
obnáší například přednášky ve 
školkách a  školách, které jsou 

zaměřeny na dopravní proble-
matiku, trestní odpovědnost, ne-
bezpečí drog a další témata. 

Když jsme u dětí, čeho se ty bí-
lovecké nejčastěji dopouštějí?
Nijak se nevymykají z celorepub-
likového standardu. Sem tam 
něco rozbijí, občas řešíme drob-
nou krádež, zneužití platební 
karty, někdy jde o alkohol. Není 
toto mnoho. Každopádně spo-
lupracujeme s  OSPOD v  Bílovci 
a  složitější případy předáváme 
kriminalistům z  Nového Jičína. 
Ale jak už jsem řekl, takových 
případů není moc. 

Jde o  jednoho z  nejlepších 
policistů v  Bílovci. Zpraco-
vává ty nejkomplikovanější 
spisy, je přátelský, rád pora-
dí méně zkušeným kolegům. 
Velkým bonusem je také to, 
že je ochoten přijít do služby 
i nad rámec svých povinností 
a pomoci.

Nadporučík Radim Koziel,  
vedoucí obvodního oddělení 

PČR v Bílovci 

-gl-  Foto: archiv PČR

Městská policie Bílovec 
Na jednoho až moc
Pro 33letého muže z Bílovce byl 
první měsíc v novém roce špat-
ným obdobím. Buď mu hvězdy 
nebyly nakloněny, nebo se mu 
smůla lepila na paty. Samozřej-
mě že skutečnost je mnohem 
prozaičtější. Na jeho na „míst-
ní poměry“ poněkud neobvyklé 
chování na veřejnosti upozornilo 
několik občanů. Hlučné, bezdů-
vodné vyhrůžky a oplzlé pokřiko-
vání, často doprovázené divokou 
gestikulací a  nesrozumitelnými 
náznaky, naplnil čas od času ná-
silím. Jednou v noci vykopl dveře 
u domu a způsobil škodu něko-
lik desítek tisíc korun. To se mu 
zřejmě zalíbilo, takže jindy na-
kopl další dveře, jejichž skleně-
ná výplň odešla do sklenářského 
nebe. To už policie začala sčítat. 
Na chvíli se zdálo, že jeho běs-
nění přikryla sněhová pokrývka, 
jenže za pár dnů vyrazil z úkrytu 
se svým autem, napůl vrakem, 

do ulic města. Byl zadržen policií 
a bude souzen. Nezbývá než če-
kat, zda bude splněn smysl tres-
tu (výchova) a dojde k napravení 
hříšníka.

Pomoc v užším slova smyslu
Bez pomoci se častokrát ne-
objedou a  bývají jako přerostlá 
nemluvňata – řeč i motorika jim 
dělá neskutečné problémy. Pi-
jáky a příležitostné pijany stráž-
níci nemají moc rádi hlavně pro 
jejich nepředvídatelné chování. 
Buď nespolupracují a  jsou jako 
pytel olověných kuliček, nebo 
jde o agresory, kteří nestojí o po-
moc. Jenže vždy jde o  život ten 
jejich, nebo jiných lidí. A  nad 
tím strážník nemůže mávnout 
rukou a  říct, tak si tu lež. Když 
opilý nechápe realitu, čas a mís-
to, vždy voláme lékaře. Pokud 
se domluvíme, vyčkáme jeho 
úplného prozření a  pak jej na-
směrujeme domů. Pokud však 

chůzi nezvládne, a  je to blízko, 
převezeme jej k  rodině, kde ho 
fyzicky předáme do péče. Jestli 
ale žije sám a  my nemáme jis-
totu jeho bezpečí, exportujeme 
ho do protialkoholní záchytné 
stanice k vystřízlivění. S tím vším 
jsou spojeny pokuty, poplatky. 
Není to popis toho, jak je o  al-
koholem zmožené občany hezky 
postaráno, ale spíše nastínění 
toho, jakou akce vyvolá reakci. 
Protože život a zdraví jsou nade 
vším, tedy i  nad tím mnohokrát 
prokletým alkoholem. V  lednu 
strážníci „pomáhali“ třem takto 
postiženým lidem v ulicích a par-
cích města.

Pátrání
Při pátrání po dvou hledaných 
lidech pomáhali strážníci v  led-
nu Policii ČR.  Oba případy měly 
šťastný konec. První zbloudilec 
se loudal po noční Jeremenkově 
ulici, kam byli strážníci přivolání 

k spoře oblečenému muži. Ten-
to 40letý muž odpovídal popisu 
člověka, kterého rodina hledala 
už od předešlého dne. Promrzlý 
byl předán záchrance. Druhého 
muže hledal kolega z práce. Při-
jel pro něj domů, nikdo mu ale po 
zvonění neotevřel ani nebral te-
lefon. Z obavy o život svého spo-
lupracovníka požádal o  pomoc 
policii. Následně bylo zjištěno, 
že se pohřešovaný muž nachází 
v nemocnici v Brně.

Městská policie Bílovec, Slezské 
náměstí 1/1, budova radnice, 
vchod z  ulice Městský Kopec, 
e-mail: mest.policie@bilovec.
cz; tel. č.: 556  414 206, mobil: 
608  252 535, web: www.bilovec.
cz. Jsme tady 24 hodin denně, 
abychom vám pomohli s  řeše-
ním problému. 

Pavel Kudela,  
velitel městské policie
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Bílovecký Jumbo je futsalistou roku už podeváté 

Michala Seidlera, excelentního fotbalistu a  zejména 
futsalistu, zná Bílovec pod přezdívkou Jumbo. Zdědil ji 
po svém otci, který ho ostatně k fotbalu přivedl.

„S fotbalem jsem začal už v pěti 
letech. Odmalička jsem totiž byl 
hyperaktivní dítě, pořád jsem jen 
běhal a kopal do míče. Výhodou 
tehdy bylo, že jsem s kamarády 
trávil hodně času venku, počíta-
čový typ jsem zkrátka nikdy ne-
byl. Vzpomínám si, jak jsem po-
řád prosil rodiče, abych mohl být 
venku co nejdéle, vždycky se tu 
něco dělo. Dnešní děti už to tak 
bohužel nemají, což je velká ško-
da,“ říká Michal Jumbo Seidler.

V pěti letech začal hrát za Bílo-
vec, od devíti let chodil do spor-
tovní třídy na Základní škole J. A. 
Komenského. „U  fotbalistů na-
stává největší zlom v rozmezí od 

patnácti do devatenácti let, tehdy 
se láme jejich kariéra. Já jsem 
od patnácti hrál dva roky ve Vít-
kovicích a další dva roky jsem byl 
v  Baníku Ostrava,“ popisuje Mi-
chal začátek své sportovní karié-
ry. Ale jak se stalo, že se z fotba-
listy stal futsalista? „S futsalem 
jsem začal ve čtrnácti ještě na 
základce, tenkrát do školy přišly 
pozvánky na futsalové turnaje, 
které se hrály v  zimě. Tak proč 
to nezkusit? A futsal mě tenkrát 
opravdu chytil a  věnuju se mu 
dodnes,“ říká Michal, který hra-
je už dvanáct let za reprezentaci 
a devětkrát získal titul futsalista 
roku České republiky. Současně 

je už třetí sezonu hráčem SK In-
terobal Plzeň. 

 A v čem se futsal odlišuje od 
klasického fotbalu?  „Hlavní roz-
díl je určitě v rychlosti, orientaci 
a pohybu. Hodně hraje jeden na 
jednoho, hráč musí umět zahrát 
na jeden, dva doteky. Ve futsale 
je strašně hodně signálů. Přece 
jen to je halový sport, který se 
hraje na menším prostoru než 
klasický fotbal. Ve fotbale to je 
jiné, tam jsou kluci na tom líp po 
fyzické i silové stránce. Ale když 
člověk hraje futsal, tak se ve fot-
bale určitě neztratí, ba naopak.“

Michalovu cestu k  profesio-
nálnímu futsalu však ovlivnila 
tak trochu náhoda nebo spíše 
nehoda. „V Baníku jsem měl na-
chystanou profesionální smlou-
vu. Jenže v  posledním zápase 
sezony jsem si zlomil nohu a na-

jednou vedení klubu smlouvu 
stáhlo. Uzdravil jsem se a  měl 
jsem jít do přípravy za béčko 
Baníku. Tenkrát jsem se ale roz-
hodl, že tam nenastoupím a pře-
sedlám na futsal. Vidíte, a  kdy-
bych měl podepsanou smlouvu, 
tak bych futsal profesionálně asi 
nikdy nehrál…“

A to by byla vskutku obrovská 
škoda. „Kdyby se mě na to ně-
kdo zeptal před 15 lety, tak bych 
si určitě zaťukal na čelo a  řekl, 
že něco takového je naprosto 
nereálné…,“ usmívá se Michal. 
„Jsem ale šťastný za to, že mohu 
profesně dělat to, co mě baví.“

Michal také rád všude říká, že 
je z Bílovce, z města, kde se hra-
je vynikající fotbal. „V  Bílovci se 
hraje už od mládeže, pohybově 
nadané děti mohou absolvovat 
základní školu se speciálními 
sportovními třídami. Muži hra-
jí divizi na špičce tabulky, ženy 
2.  ligu volejbalu. A  takové spor-
tovní zázemí se hned tak nevidí. 
Bílovec má své travnaté hřiště, 
umělou trávu, sportovní halu, 
nové šatny, oplocení kolem ce-
lého stadionu, za vším je hlavně 
ohromný kus práce Petra Šloffa 
a  Petra Gelnara. To, co v  Bílovci 
předvádějí, je vskutku neuvěři-
telné a osobně mám z  toho vel-
kou radost. A co víc, jsem na to, 
že jsem z  Bílovce, také patřičně 
pyšný.“

A  to mluví samo za sebe, co 
říkáte? Stejně jako to, že Bílovec 
je zase patřičně pyšný na svého 
futsalistu Jumba, který ho pro-
slavuje v tuzemsku i ve světě.

Šárka Seidlerová
Foto: archiv Michala Seidlera

Na zámku se pracuje také v zimě 
I  přesto, že je bílovecký zámek 
návštěvníkům uzavřen, a  ješ-
tě tomu tak nějaký týden bude, 
kastelán a  jeho kolegové neza-
hálí. Probíhá reinstalace chodby 
v  hlavní prohlídkové trase. Ve 
spolupráci se zámkem v Kuníně 
se nám podařilo získat kvalitní 
skeny obrazů příbuzných našich 
zámeckých pánů, které na plátna 
přemaluje Rosana de Montfort. 
V zámecké jídelně budou doplně-
ny ještě jedny dveře – replika těch 

původních, která bude zhotovena 
přesně podle dobové fotografie. 
Do jídelny konečně nainstaluje-
me na okna dobové závěsy, zho-
tovené přesně podle fotografické 
dokumentace zámeckých interi-
érů z let 1930–1935. Probíhá re-
staurování a čištění nábytku. Bě-
hem zimy doplníme zámeckou 
knihovnu o další přírůstky, které 
jsme získali od různých dárců. 

V  apartmánu hraběnky bude 
zavěšen nový křišťálový šestira-

menný lustr a celý interiér bude 
doplněn o  další obrazy a  náby-
tek. 

Eduard Valeš
kastelán zámku

Foto: Tereza Grabcová Hozová
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Matematická olympiáda – jsme 
úspěšní řešitelé okresního kola 
V  kategorii Z5 nás v  Novém 
Jičíně úspěšně reprezentova-
li z  5. A  Prokop Klečka a  Ane-
ta Ocásková. Prokop obsadil 

3. místo a  Aneta se podělila  
o  4. – 5. místo. Blahopřejeme 
a  děkujeme za vzornou repre-
zentaci školy.		

Iveta Hubená

Ekonomická olympiáda
Této olympiády jsme se zúčastni-
li poprvé. Jednalo se už o druhý 
ročník, který byl otevřen pro zá-
kladní školy. Původně byla soutěž 
organizována jen pro školy střed-
ní. Žáci si tak otestovali svou 
ekonomickou a finanční gramot-

nost a  získali cenné zkušenosti 
v  těchto oblastech. Olympiády 
se zúčastnilo celkem 261 zá-
kladních škol z ČR a otestováno 
bylo přes 9 tisíc žáků, mezi nimiž 
jsme se vůbec neztratili.
		

Iveta Hubená, Zdeněk Malčík

Biologická olympiáda
Téma letošního školního kola 
Biologické olympiády bylo Jak 
přežít zimu. Nejúspěšnějšími 
řešiteli se stali v kategorii 6. – 7. 
tříd: Klára Šimíčková z 6.C, Sva-
topluk Schindler z 6.C a Markéta 
Nohlová z  7.B. Nejúspěšnějšími 

řešiteli v  kategorii 8. – 9. tříd 
jsou: Jakub Bohdal z 8.A, Aneta 
Jarošová z  8. B, Vanda Slezáč-
ková z 9. B a Sebastián Konečný 
z 8. B. Držíme vám palce v dal-
ších kláních.
		

Jana Jozková, Dagmar Fišerová

Den s rodilým mluvčím

V  úterý 7. února k  nám do školy 
zavítal Marcus Shukes z USA, kte-
rý působí v České republice jako 
lektor angličtiny. Úkolem Marcu-
se bylo dětem představit zemi, ze 
které pochází. První hodina byla 
čistě konverzační a seznamovací, 
následující tři hodiny děti strávi-
ly nad mapou USA, zhlédly video 
o  přírodních zajímavostech, ab-
solvovaly poslech s porozuměním 

a vyplňovaly pracovní listy. Během 
poslední hodiny Marcus odpovídal 
na zvídavé dotazy, které si děti při-
pravily ve skupinách. Den s rodi-
lým mluvčím byl plný zábavy, žáci 
si odnesli mnoho zajímavých po-
znatků a měli možnost vyzkoušet 
si komunikaci pouze v anglickém 
jazyce.

 Lucie Fischerová

Trapas nepřežiju aneb 
Ten řízek nezvedej!
Divadelní představení o  tom, 
jak dodržovat pravidla slušnosti 
a  etiketu, přijeli našim žákům 
zahrát pražští herci. V  hlavních 
rolích se představili Michaela 
Dolinová a Ladislav Ondřej, kte-
ří zaujali všechny přítomné bez-
prostředností a  vtipnými dialo-
gy. Představení bylo obohaceno 
o pěvecké vystoupení Anny Julie 
Slováčkové a  Nelly Řehořové. 

Nechyběla ani závěrečná auto-
gramiáda účinkujících a  mnozí 
žáci využili možnosti vyfotit se 
na památku se známými osob-
nostmi. Představení se u  žáků 
i  vyučujících setkalo s  velmi 
pozitivním ohlasem, neboť se 
v  něm velmi zdařile skloubila 
zábava s poučením. 

Sylva Mynářová 

Olympiády prověřují naše 
znalosti a dovednosti

Na přípravě budoucích 
prvňáčků nám záleží
Vstup do prvního ročníku základ-
ní školy znamená velký krok pro 
dítě i  jeho rodiče a blízké okolí. 
Toto období je zlomové a  mělo 
by s  sebou přinášet hlavně po-
zitivní prožitek, protože dítě se 
do školy přirozeně těší. Pokud 
je zralé a připravené na přechod 
ze školky do školy, musí se dítě 
i  rodiče připravit také na povin-
nosti, které s sebou tato změna 
přináší.

Školní zralost a připravenost, spo-
lupráce s rodiči, sdílení zkušeností 
a  podpůrné motivační programy, 
to byla témata společné schůzky 
pedagogů předškolního a základ-
ní vzdělávání, která se uskutečnila  
1. února v naší škole. Všem nám 
záleží na tom, aby budoucí prv-
ňáčci svůj nástup do školy zvládli 
co nejlépe. Těšíme se na vás.
 

Renata Mikolašová

Připomínáme důležité termíny:
• 13. dubna – den otevřených dveří
• 25. dubna – zápis do 1. třídy
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Knihy jsou němí učitelé
Aulus Gellius, latinský autor
Čtenářství jako celoživotní záliba 
a žák jako nezávislý a přemýšlivý 
čtenář – cíle, které se snažíme 
v  naší škole naplňovat v  rám-
ci podpory a  rozvoje čtenářské 
gramotnosti napříč všemi roč-
níky. V  rámci výuky českého ja-
zyka jsou zařazovány pravidelné 
čtenářské dílny, kde se žáci učí 
uplatnit vlastní získané znalosti 
a  dovednosti při práci s  knihou 
a uvědomit si zážitek z četby. Vy-
nikajícím „pomocníkem” je nám 
bílovecká knihovna, se kterou 
spolupracujeme v rámci projek-

tů, knihovnických lekcí a besed. 
Žáci vyšších ročníků předávají 
zážitky z četby svým spolužákům 
a zapojují se do literárních sou-
těží. V  rámci dalšího vzdělávání 
absolvují pedagogové semináře 
zaměřené na inovativní poznatky 
v  oblasti čtenářské gramotnosti 
a  jsou zapojeni do pracovních 
skupin věnujících se podpoře 
čtenářství. Nejen v  březnu, mě-
síci knih a  čtenářů, si přejeme, 
aby se četba knih stala našim 
žákům „celoživotním přítelem“. 

Andrea Pilichová

Prevence na 2. stupni

Jak se naučit mít rád své tělo, 
pečovat o něj a poznat vše, co mu 
škodí, se mohli žáci 7. tříd dozvě-
dět v  rámci programu primární 
prevence Etické dílny. V  nich se 
spolu s  lektorkou seznamovali 
s  tématy, která současnou mlá-
dež, především pak děvčata, 
mohou trápit a vést až k takovým 

jevům, jako je sebepoškozování. 
Stejný program, ale s  odlišným 
tématem, absolvovali také žáci 
6. tříd. Cílem bylo porozumět 
síle a významu slov, uvědomit si 
dosah negativních výroků a kriti-
ky, posílit komunikaci v  mezilid-
ských vztazích. Žáky 8. a  9. tříd 
navštívila pracovnice ostravského 
centra Anabell, aby jim přiblížila 
problematiku poruch příjmu po-
travy a na konkrétních případech 
ukázala, jaké dopady může ano-
rexie či bulimie mít na život nejen 
samotného klienta, ale také na 
jeho nejbližší. Zároveň žáci získali 
informace, kde se obrátit, pokud 
by se s poruchami příjmu potravy 
ve svém okolí setkali.                                        

Gabriela Paskerová

Lyžařský výcvik

Žáci 2. stupně naší školy si koneč-
ně vyrazili do hor na lyže. V týdnu 
před jarními prázdninami jsme 
navštívili lyžařský areál v Karlově 
pod Pradědem, který nám nabídl 
ideální zázemí. Slunečné počasí 
bylo víc než příjemné, a tak jsme 

mohli na svahu trénovat jízdu po 
jedné lyži, v  leže, dřepu, sjet ce-
lou sjezdovku pozpátku, točit se 
ve dvojicích dokola a zapojit dal-
ší prvky hravého lyžování. I úplní 
začátečníci si velmi brzy užívali 
radosti tohoto krásného sportu. 
Atmosféra byla perfektní. Děku-
ji svému týmu, Lence, Leonce, 
Peťce a Bobovi, za kvalitní vedení 
kurzu a všem dětem za super zá-
bavu a parádní lyžovačku. 

Společně jsme si celý týden 
moc užili.     

Tomáš Masný

Úspěšné volejbalistky
Po první polovině soutěže obsadily druholigové volejbalistky ŠSK Bílo-
vec krásné druhé místo, když z 18 utkání prohrály pouze 5. Paradoxem 
bylo, že jako jediné porazily Opavu a pak prohrály s posledním Prostě-
jovem, ale to je sport. 
Děkujeme našim fanouškům, kteří nám vytvářeli skvělou atmosféru.

Následující utkání
11. března ŠSK – Frýdek Místek
25. března ŠSK – Prostějov
Hraje se v hale GMK od 10 hodin.
Aktuální informace na nových webových stránkách ŠSK a Facebooku.    

Vítězslav Pjentak

Více informací: www.tgmbilovec.cz
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Angličtina ve Staré Vsi
Jak se nejlépe naučit anglicky? Začněme jí používat. 
V tomto duchu jsme prožili jeden den ve škole. 

„Včera jsme se setkali před ZŠ 
Komenského a plní energie jsme 
vyrazili péct. Nebylo to obyčejné 
pečení, pekli jsme totiž v  an-
gličtině. Nejprve jsme dostali 
nákupní seznam a šli jsme si do 
vedlejší místnosti nakoupit vše 
potřebné. Ovšem museli jsme 
znát všechna potřebná slovíč-
ka a fráze. Když jsme nakoupili, 
pustili jsme se do pečení. Dostali 
jsme recepty v angličtině. Krájeli 
jsme, míchali a skvěle se bavili.“

Kristy Janošková

„Byl to můj nejlepší den. Byl tam 
i  takový obchod, ve kterém byly 

suroviny, které jsme potřebova-
li.“

Danča Cihlářová

„Jedli jsme sušenky, pili anglický 
čaj, byli jsme nakoupit v anglic-
kém obchodě.“

Ami Martinková

Ráda bych vyjádřila velký dík Lu-
cii Janoškové a Lucii Bílkové, kte-
ré nejenže si pro nás celý projekt 
připravily, ale ve svém volném 
čase každý týden vedou ochotně 
a  dobrovolně kroužek angličtiny 
pro školáky ze Staré Vsi.

Martina Krejčí,  
tř. uč. 3.–4. ročníku ZŠ Stará Ves

Gymnázium Mikuláše Koperníka
K zatraktivnění (nejen) 
fyziky vedou různé cesty…

Na konci ledna jsme podruhé 
otevřeli naše gymnázium veřej-
nosti. Zájemci si mohli školu ne-
jen prohlédnout, ale ti odvážnější 
podstoupili i  přijímací zkoušky 
nanečisto – a bylo jich přes osm-
desát. Odborné učebny jely napl-
no, na své si přišli milovníci fyzi-
ky, biologie, chemie, informatiky 
i  jazyků. Školními chodbami se 
nesl zpěv bývalých absolventů. 
Pozornosti návštěvníků neunik-
la naše malá zoo, najít strašilku 
se každému nepovedlo a agama 
měnila barvy podle nálady. Těší 
nás velký zájem i  pochvaly pří-
chozích.

Noví majitelé jazykových 
certifikátů
Gratulujeme úspěšným absol-
ventům kurzu FCE/CAE k získá-
ní certifikátu. Letos získalo 10 
studentů certifikát CAE a 12 stu-
dentů FCE. Zúročili tak 40 hodin 
výuky. Dva nejlepší mohou získat 
i  stipendium nadačního fondu 
Lingua Franca, který pokryje ne-
malé náklady nadstandardního 
studia. Kurzy u nás vedou osvěd-
čení profesionálové – profesorky 
Martinásková a Bochenská. 
K těmto a podobným úspěchům 
napomáhá například projekt 
Professional English, který od-
startoval v září 2022. Projekt běží 
ve třech vybraných skupinách 
3. a  4. ročníků, jejichž studenti 
si pro letošní rok vybrali obory 
Business, Psychology, Medical 

a  Genetic Engineering. Zatím 
pracujeme v  modelu 3  hodiny 
obecné angličtiny (z toho je jed-
na hodina s rodilým mluvčím pro 
všechny studenty GMK) a 1 hodi-
na profesionální angličtiny týdně. 
Od příštího roku zvažujeme za-
vést model 2 + 2 (tj. dvě obecné 
a  dvě profesionální hodiny ang-
lického jazyka týdně).

Právníci do škol
V  únoru se znovu rozběhl pro-
jekt Právníci do škol.
Každou druhou středu v měsíci, 
vždy od 14 do 16 hodin, je žá-
kům k  dispozici právní poradna 
Tomáše Panáčka.  Mohou ji vy-
užít studenti, kteří řeší nějaký 
právnický problém – například 
si budou chtít založit svůj podnik 
nebo je bude zajímat něco z ob-
lasti práva. Možnosti konzultací 
mohou ale využít také studenti, 
kteří se připravují na maturitní 
zkoušku ze ZSV nebo přijímací 
zkoušky na právnickou fakultu. 

Soutěže a olympiády 
pokračují
Minulý měsíc se nesl ve znamení 
olympiád. V  dějepise se Daniel 
Lochman ze 3. B probojoval do 
krajského kola. Zeměpisní nad-
šenci měli možnost změřit své 

síly zatím jen ve školním kole. 
Nově byla MSVK v  Ostravě vy-
hlášena Mediální olympiáda, do 
které se přihlásila dvě družstva. 
To, že se neumístila na stupních 
vítězů, jim nevezme chuť příští 
rok soutěžit znovu. I  milovníci 
německého jazyka se dočka-
li svého školního kola a  Lukáš 
Bravanský s Karin Poppovou po-
stupují dále.

Přestože nejsme škola speciali-
zovaná na ekonomii a podnikání, 
umíme si poradit i v oblasti mar-
ketingu. Tým našich studentů 
uspěl v  soutěži Business Point, 
kterou pořádala Fakulta podni-
katelská VUT Brno, a probojoval 
se mezi nejlepších devět týmů 
v republice! Gratulujeme!

Texty a foto: GMK
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MUZEUM BÍLOVECKULTURNÍ PŘEHLED více info na webu: kcbilovec.cz 

28. 3.
(úterý)

17:00

O TRAGICKÉM OSUDU RODINY 
DAVIDA WEINSTEINA 
PŘEDNÁŠKA

muzeum             vstupné 30 Kč dospělí/ 15 Kč snížené

9. 3. 
(čtvrtek)

17:00

LIBAVÁ – JEDINEČNÉ ÚZEMÍ 
PŘÍRODY UPROSTŘED CIVILIZACE  
PŘEDNÁŠKA

muzeum                                                         vstupné 50 Kč

23. 3.
(čtvrtek)

17:00

 JANA PONCAROVÁ 
AUTORSKÉ ČTENÍ A BESEDA

knihovna                          vstupné 50 Kč

14. 3.
(úterý)

17:00

MADEIRA
CESTOPISNÁ BESEDA

knihovna                                              vstupné 50 Kč

7. 3. 
- 

23. 4. 

ZMIZELÍ SOUSEDÉ   
VÝSTAVA

VERNISÁŽ 6. 3. V 17:00 | ZDARMA 

muzeum                        vstupné 80 Kč dospělí/ 40 Kč snížené 

29. 3.
(středa)

17:00

GOETHE NAPOŘÁD III: 
BATOH PLNÝ FAUSTA
KNIHOVNICKÁ LEKCE PRO VEŘEJNOST 

knihovna                                                         vstupné zdarma
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Co se děje 
v DDM
I když za okny padá sníh a do tváří 
nás štípe mráz, my v DDM už my-
slíme na letní prázdniny. Během 
ledna jsme připravili nabídku let-
ních táborů a už teď je možné se 
na ně přihlásit, a  to elektronicky 
na odkaze ddmbilovec.iddm.cz.

Pro letošní letní prázdniny jsme 
připravili pobytový tábor s názvem 
Indiáni ze Setiny a sedm příměst-
ských táborů v DDM. Ačkoli je te-
prve březen, je již polovina našich 
příměstských táborů obsazena. 
Jsme velice rádi, že děti i  rodiče 
o ně mají zájem i přesto, že jsme 
byli nuceni cenu táborů navýšit. 
Důvodem je nejen zdražování 
služeb, materiálu či potravin, ale 
také fakt, že nám skončila dotace 
na mzdy externistů, kteří se o děti 
během táborů starají. Celou na-
bídku táborů naleznete na našem 
facebooku, a  také na webových 
stránkách www.ddmbilovec.cz 
v záložce Akce a tábory. 

První únorový víkend jsme 
v DDM připravili víkend plný zába-

vy pro děti ze Sdružení pěstounů 
Polárka. S Polárkou spolupracu-
jeme již dlouhodobě a těší nás, že 
se k nám děti rády vracejí na ví-
kendové akce či tábory. Tentokrát 
jsme si užili únikovou hru v bílo-
veckém muzeu, výlet do Studénky 
na bowling, namalovali jsme taš-
ky nebo se seznámili s tradicemi 
masopustu. Děti od nás odcházely 
se slovy: „Bylo to super, už se tě-
ším na další akci v domečku!“, což 
je pro nás největší odměna. 
Připravujeme také další tradič-
ní akce pro děti a rodiče, těšit se 
můžete například na Čarodějnic-
ké rejdění 30. dubna nebo oslavu 
Dne dětí 27. května, akce se bu-
dou konat na zahradě DDM. 
Přejeme všem pohodové dny a tě-
šíme se na vás na akcích s DDM. 

 Tým DDM Bílovec
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Kalendář akcí města Bílovce – březen 2023 
Připravuje Turistické informační centrum Bílovec, tel.: 556 412 266

Den Druh 
programu Název akce Místo konání Čas Vstupné

do 29. 3. výstava Libor Jellúš – Krajiny a města
Knihkupectví, 
kavárna a galerie 
MonAmi Bílovec

Dle otevírací 
doby 
knihkupectví

X

7.–23. 4. výstava Zmizelí sousedé Muzeum Bílovec Dle otevírací 
doby muzea

Dle ceníku 
muzea

od 30. 3. 
do 31. 5. výstava Josef Duchan – Intuice

Knihkupectví, 
kavárna a galerie 
MonAmi Bílovec

Dle otevírací 
doby 
knihkupectví

X

2. 3. setkání
Ženy sobě... (prezentace akcí, program dětí, 
harmonika, písničky, citáty o ženách) – klub 
seniorů

Společenská 
místnost Městské 
knihovny Bílovec

15.00 X

3. 3. koncert Koncert Jakuba Jalůvky s kapelou + Jiřího 
Montyho Motyčáka

Malý sál Kulturního 
domu Bílovec 19.00 150 Kč/ 130 Kč

5. 3. dětský ples Dětský maškarní ples s DDM Bílovec Kulturní dům 
Bílovec 14.00 až 18.00 80 Kč dospělí/ 

40 Kč děti
6. 3. vernisáž Zmizelí sousedé Muzeum Bílovec 17.00 X

8. 3. kurz Trénování paměti – klub seniorů
Společenská 
místnost Městské 
knihovny Bílovec

15.00 X

9. 3. přednáška Osud rodiny Davida Weinsteina Muzeum Bílovec 17.00 30 Kč dospělí/ 
15 Kč snížené

10. 3. ples Fotbalový ples Kulturní dům 
Bílovec 19.00 300 Kč

11. 3. obřad Blahopřejeme jubilantům Kaple sv. Barbory 
Bílovec 15.00 X

14. 3. cestopisná 
beseda Petr Nazarov Madeira – cestopisná přednáška Městská knihovna 

Bílovec 17.00 50 Kč

15. 3. kroužek Kroužek německého jazyka – klub seniorů
Klubovna KS 
v Městské knihovně 
Bílovec

15.00 X

17. 3. společenský 
večer

Společenský večer a módní přehlídka – klub 
seniorů

Kulturní dům 
Bílovec 16.00 Vstupné 

dobrovolné

21. 3. vyhlášení 
výsledků Vyhlášení výsledků KNIŽNÍ VÝZVY 2022 Městská knihovna 

Bílovec 17.00 X

22. 3. kroužek Kroužek německého jazyka – klub seniorů
Klubovna KS 
v Městské knihovně 
Bílovec

15.00 X

23. 3. kurz Trénování paměti – klub seniorů
Společenská 
místnost Městské 
knihovny Bílovec

15.00 X

23. 3. autorská 
beseda Autorské čtení a beseda – Jana Poncarová Městská knihovna 

Bílovec 17.00 50 Kč

25. 3. promítání Promítání filmu pro seniory Buď chlap! – klub 
seniorů Kino Radost Bílovec 14.00

Zvýhodněné 
vstupné pro 
seniory

26. 3. křížová 
cesta Křížová cesta Na Hublesce Hubleska 15.00 X

28. 3. přednáška Libavá – jedinečné území přírody uprostřed 
civilizace Muzeum Bílovec 17.00 50 Kč

29. 3.
knihovnická 
lekce pro 
veřejnost

Goethe napořád III: batoh plný Fausta – 
knihovnická lekce pro veřejnost

Městská knihovna 
Bílovec 17.00 X

30. 3. setkání Listování v kronikách – klub seniorů
Společenská 
místnost Městské 
knihovny Bílovec

15.00 X

31. 3. beseda Beseda o cestování po Indii s rodilou Indkou – klub 
seniorů

Společenská 
místnost Městské 
knihovny Bílovec

15.00 X

2. 4. hrkání Velikonoční hrkání městem Slezské náměstí 
Bílovec 10.00 X

2. 4. divadlo 
Praha Nebyla to pátá, byla to devátá Kulturní dům 

Bílovec 19.00 350 Kč/ 300 Kč
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KULTURA

KINO RADOST: Březen, do kina vlezem. Duben, ještě tam budem

Čtvrtek 2. března v 19 hodin
Pátek 3. března v 19 hodin
V ZAJETÍ MYSLI

Thriller USA
Město terorizuje sériový vrah 
a  policie je bezmocná. Úřady 
si neumí dát rady a  požádají 
o  pomoc uvězněného sériového 
vraha (John Malkovich), kte-
rého všichni znají pod přezdív-
kou Umělec. Brilantní mysl jim 
pomáhá přiblížit se k  psychice 
vraha, který si vybírá další obě-
ti. Dvojice detektivů, která se na 
případu podílí, se dostává stále 
více pod vliv Umělce a zdá se, že 
v  této hře na kočku a myš udá-
losti neřídí detektivové.    
Vstupné 120 korun

Sobota 4. března v 17 hodin
Neděle 5. března v 17 hodin
AVATAR: THE WAY OF WATER

Sci-fi USA 3D
Zcela nový filmový zážitek 
na zcela nové úrovni. James 
Cameron vrátí diváky zpět 
do nádherného světa Pando-
ry ve velkolepém a  strhujícím 
dobrodružství plném akce.                                                             
Vstupné 160 korun

Čtvrtek 9. března v 19 hodin
Pátek 10. března v 19 hodin
VELRYBA

Drama USA
Lidé jsou úžasní. Tento nakaž-
livý optimismus je  superschop-
ností Charlieho. Vidí v  lidech 
jen dobro  a  v  nás tak probouzí 
empatii. Téměř 300kilový  osa-
mělý učitel, ztvárněný miláčkem 
publika  Brendanem Fraserem, 
se snaží najít cestu zpět ke  své 
dceři Ellie.
Vstupné 120 korun

Sobota 11. března v 19 hodin
Neděle 12. března v 19 hodin
OSTROV

Komedie Česko
Richard (Jiří Langmajer) a Alice 
(Jana Plodková) se na exotické 
dovolené pohádají, protože Ri-
chard se chce nechat rozvést. 
Rozhodnou se, že odletí předčas-
ně domů, ale jejich malý letoun 
ztroskotá na opuštěném ostrově. 
Richard a  Alice jsou tak nuce-
ni společně čekat na záchranu.                                         
Vstupné 120 korun

Čtvrtek 16. března v 19 hodin
Pátek 17. března v 19 hodin
VŘÍSKOT 6

Horor USA
V  dalším pokračování Vřískotu 
čtyři, kteří přežili vraždy Ghost-
face, nechají Woodsboro za se-
bou a  začnou novou kapitolu 
v New Yorku.
Vstupné 140 korun

Sobota 18. března v 19 hodin
Neděle 19. března v 19 hodin
SLUŽKA

Historické drama Česko/Sloven-
sko
Mladičká Anka odjíždí ze Slo-
venska pracovat jako služka do 
panského domu v  Praze. Toto 
třpytivé velkoměsto rakous-
ko-uherské monarchie v  sobě 
skrývá nadpozemský život, kte-
rý ale Anka nikdy neokusí. Mís-
to toho ji čeká služba v  domě 
vysoce postaveného státního 
úředníka a jeho rodiny. Atraktivní 
barevné salóny ostře kontrastují 
se špeluňkami, ve kterých den 
za dnem přežívá neviditelný per-
sonál.
Vstupné 140 korun

Čtvrtek 23. března v 19 hodin
Pátek 24. března v 19 hodin
65

Sci-fi thriller USA
Po nouzovém přistání na ne-
známé planetě pilot Mills 
(Adam Driver) rychle zjistí, že 
se nachází na Zemi… před 65 
miliony let. Jelikož Mills a další 
přeživší Koa mají na záchranu 
jediný pokus, musí se při svém 
epickém boji o přežití vydat na-
příč neznámou krajinou plnou 
nebezpečných prehistorických 
tvorů.                  
Vstupné 150 korun

Sobota 25. března v 19 hodin
Neděle 26. března v 19 hodin
BUĎ CHLAP!

Komedie Česko
Pavlovi (Jakub Prachař) sice 
táhne na čtyřicet, ale stále ještě 
úplně nedospěl. Bydlí s mámou 
a chybí mu odvaha dělat v životě 
to, co by ho skutečně naplňova-
lo. Tu získá až ve chvíli, kdy potká 
svou dětskou lásku Terezu (Tere-

za Ramba) a prožije s ní dobro-
družnou noc. 
Vstupné 140 korun

Čtvrtek 30. března v 19 hodin
Pátek 31. března v 19 hodin
JOHN WICK: KAPITOLA 4

Thriller USA
John Wick (Keanu Reeves) od-
halí cestu, jak porazit Nejvyšší 
radu. Než se mu však podaří 
získat svobodu, musí čelit no-
vému nepříteli, který má mocné 
spojence po celém světě. Bude 
to o to těžší, že nová spojenectví 
mění staré přátele v nepřátele…    
Vstupné 130 korun

1. a 2. dubna v 19 hodin
DUNGEONS A DRAGONS: ČEST
 ZLODĚJŮ

Okouzlující zloděj a skupina neprav-
děpodobných dobrodruhů podnik-
nou velkolepou loupež, aby získali 
ztracenou relikvii, ale věci se nebez-
pečně zvrtnou, když se dostanou 
do konfliktu s  nesprávnými lidmi.                                                                              
Vstupné 150 korun

MUDr. Sylva Zajícová

LYMFODRENÁŽE

Otoky dolních končetin po operacích

Chronická žilní nedostatečnost

Lymfedém

Otoky horních končetin po nádoru prsu

Indikace:

Cévní nebo onkologické vyšetření

S sebou:

Objednávky na:
tel.: 724 216 516, e-mail: bilovec@zdravakuze.com

HRAZENÉ ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

manuální a přístrojové

BÍLOVEC, Poliklinika Nová cesta 531

www.zdravakuze.com

Vstupte novými dveřmi� Foto: Jiří Velký
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SPORT

Premiérový ročník Bíloveckého bajku bude prvním 
závodem soutěže BARS 

V sobotu 15. dubna se v Bílovci, v areálu Medvědí bouda,  
uskuteční první ročník Bíloveckého bajku. Na závod, 
jímž se letos otevře Bajkerská amatérská regio-
nální soutěž (BARS), je možné se online přihlásit do  
31. března.

Amatérský závod Bílovecký bajk 
organizuje bývalý motocyklový 
závodník Josef Kulhavý, rodák 
z  Bílovce, jehož jméno je neod-
myslitelně spjato jak s  českým 
motokrosem, tak s cross count-
ry. Dvojnásobný mistr republiky 
v  motokrosu a  mistr Německa 
z  roku 2012 v  cross country za-
čal po ukončení 24leté sportovní 
kariéry pronikat do cyklo světa. 
A výsledkem je amatérský biker-
ský závod určený pro širokou ve-
řejnost, dospělé i děti. „Zúčastnit 
se mohou děti od 6 let, které bu-

dou soutěžit na louce u Medvědí 
boudy v okolí bílovecké přehrady. 
Závodníci do 12 let budou rozdě-
leni do tří kategorií. Děti starší 
12  let pojedou dospěláckou tra-
su. Zatímco dětský okruh má 
zhruba 800  metrů, pro dospělé 
jsou připraveny trasy v  délce 16 
a  30  kilometrů. Na třicetikilo-
metrovou trasu A  s  převýšením 
800  metrů může vyrazit maxi-
málně 200  závodníků, limit pro 
dojetí je stanoven na 4 hodiny. 
Šestnáctikilometrové béčko má 
převýšení 400 metrů, maximální 

počet 100  účastníků a  limit pro 
dojetí 2,5 hodiny,“ upřesňuje Jo-
sef Kulhavý s tím, že povrch obou 
tras pro dospělé je z 90 procent 
tvořen lesními a polními cestami, 
z 10 procent půjde o asfaltové ko-
munikace. „Můžeme slíbit divác-
ky atraktivní podívanou s  místy, 
která velmi dobře prověří fyzic-
kou zdatnost závodníků i  jejich 
jezdecké umění. V  každém pří-
padě jde o  regulérní závod, kte-
rý by nebylo možné pořádat bez 
důkladné organizační přípravy 
a zajištění všech nezbytných po-
volení, protože na prvním místě 
je samozřejmě bezpečnost zá-

vodníků i  diváků. O  tu se budou 
na přejezdech přes silnice starat 
školení organizátoři v  reflexních 
vestách, v případě potřeby budou 
na místě i zdravotníci,“ pokračuje 
Josef Kulhavý a akcentuje, že by 
se při přípravě závodu rozhodně 
neobešel bez podpory a  pomoci 
bikerů z Bílovce a okolí. „Děkuji 
nejen jim, ale také všem ostat-
ním, kteří Bílovecký bajk podpo-
rují,“ uzavírá s  upozorněním, že 
do závodu bude možné se on-
line zaregistrovat i  po 31. břez-
nu, platba však už bude možná 
pouze na místě v hotovosti a bez 
nároku na teplé občerstvení po 
závodě.

Více na www.biloveckybajk.cz
Foto: BARS, www.napohodu.eu

-gl-  

Dětské závody se 15. dubna 
uskuteční od 10.30 hodin, 
hlavní závod startuje v pravé 
poledne a  trasa B ve 12.15 
hodin. Prezence účastní-
ků závodu začíná v  8 hodin 
a  ukončena bude půl hodi-
ny před každým jednotlivým 
startem. Vyhlášení výsledků 
je naplánováno zhruba na 
15. hodinu. 

Diváci budou moci využít ob-
čerstvení v  areálu Medvědí 
bouda.
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Zdokonalovací plavecký kurz
Blíží se léto a  s  ním dovolené a  koupání. Otevíráme 
proto zdokonalovací plavecký kurz pro děti a mládež 
k osvojení si plavecké techniky a pohybu ve vodě. 

Plavecké lekce budou probíhat 
každý čtvrtek od 17 do 18 hodin 
na bazéně SŠ prof. Zdeňka Ma-
tějčka v  Ostravě-Porubě. Kurz 
obsahuje celkem 10 lekcí (cena 
1 250 korun), začínáme 16. břez-
na.

Cílem je zdokonalení plavecké 
techniky pro začínající a  střed-
ně pokročilé plavce, kteří se již 
umí ve vodě sami pohybovat. 
Součástí kurzu budou i  sebe-
záchovné situace a  plavání pod  
vodou. 

Tento kurz je také vhodným 
prostředkem ke zlepšení plavec-
ké techniky pro přijímací řízení 

na VŠ. Zájemci se mohou přihlá-
sit na e-mail: info@swimteam.cz.

V  únoru jsme také v  Bílovci 
otevřeli nový sportovní kroužek 
Raubíři v pohybu, který je zamě-
řen na všestrannou pohybovou 
průpravu dětí od 5 let. Raubíří-
me každé úterý od 17 do 18 hod 
v malé tělocvičně GMK.

Veškerou činnost našeho klu-
bu můžete sledovat na našem fa-
cebooku Slezský plavecký klub, 
potřebné informace naleznete na 
webu www.swimteam.cz.
 

Vlasta Krischke
Slezský plavecký klub, z. s.

Kuželkáři Spartak Bílovec

V  lednu se z  pověření OL a  MS 
KKS odehrály okresní přebo-
ry Nového Jičína jednotlivců 
v  kuželkách. Hrálo se v  sobo-
tu 14.  ledna v  městské kuželně 
v Odrách v disciplíně 120 hs přes 
čtyři dráhy. Naši kuželkáři měli 
5  zástupců, 3 v  kategorii senio-
ři a  2 v  kategorii muži. Přebo-
ry zahájily ženy, tuto kategorii 
spartakovci neobsadili. V  senio-
rech z 11 přihlášených byl čtvrtý 
V. Štacha, dále sedmý A. Fabík.

Po poledni hráli muži. I  když 
domácí hráči TJ Odry měli největ-
ší zastoupení (z 12 hráčů 5), naši 
kuželkáři se neztratili. Mistrem 
okresu Nový Jičín se stal domácí 
kuželkář M. Frydrych s náhozem 
615 kuželek. Na druhém místě se 
umístil bílovecký Filip Sýkora 608 
kuželek a  na třetím místě další 
domácí hráč K. Chlevišťan (601). 
Vítězové dostali poháry a  diplo-
my a  postupují. Výborný výkon 
předvedl i náš Tomáš Binar s 597 
sraženými kuželkami a  také po-
stoupil do krajského mistrovství. 

V  sobotu 28. ledna se hrály 
kvalifikační turnaje OL a MS pro 
účast na mistrovství republiky. 
Senioři hráli v  Olomouci, muži 
v  Horním Benešově a  junioři 
v Šumperku.

V  Olomouci se našim dvě-
ma zástupcům moc nedařilo. 
Z  36 účastníků byl V. Štacha na 
21.  místě, A. Fabík na místě 29. 
Postup byl jen pro 6 nejlepších.

V  Horním Benešově hráli naši 
F. Sýkora a T. Binar. Velice potě-
šil Tomáš Binar, který si vybojoval 
postup na mistrovství republiky 
druhým místem s 619 sraženými 
kuželkami. Filip Sýkora nezopa-
koval výsledek z okresního přebo-
ru a umístil se na 26. místě. Turnaj 
vyhrál přerovský hráč M.  Pytlík 
(639 kuželek), druhý T. Binar, třetí 
byl J. Pernica z TJ Prostějov. Mis-
trovství republiky se uskuteční 13. 
a 14. května v Trutnově.

Postup na mistrovství republi-
ky v kategorii juniorů si vybojoval 
i  Jakub Fabík. Jako nováček ve 
vyšší věkové kategorii hodil na 
kuželně v Šumperku pěkných 580 
kuželek a  umístil se na třetím, 
tedy postupovém místě. Bude re-
prezentovat náš oddíl kuželek na 
MČR, které se odehraje v květnu 
v Kamenici nad Lipou.
 

V. Štacha 
Foto: archiv

Poděkování
Rád bych poděkoval paní Rena-
tě Mikolašové, co pro nás město 
Bílovec v posledních dvou letech 
pod jejím vedením udělalo. Spo-
lečně s  Viktorií Kaszubovou se 
naplno věnujeme latinskoame-
rickým tancům a  této krásné 
aktivitě obětujeme mnoho času, 
dřiny, ale také peněz, abychom se 
udrželi na vysoké úrovni a mohli 
se stále zdokonalovat. V  našem 
oboru nejsou nikdy vidět cíle, pro-
tože je stále prostor se zlepšovat. 
Proto mám ohromnou radost, 
že se nám podařilo splnit jednu 
metu v  našich nemalých snech. 
Díky sponzorskému daru města 
se nám podařilo probojovat se 
do finále prestižní soutěže mist-
rovství ČR v hlavní kategorii, kde 
jsme si z celkového počtu 57 párů 
vytančili skvělé 6. místo. 

 Troufám si říct, že se nám bě-
hem posledního roku podařilo 
město Bílovec zpropagovat, pro-
tože uvádíme sponzorství města 
v  každé naší soutěži. Doufejme, 
že se nám bude dařit i  nadále, 
že nám bude město stále naklo-
něno a  my se brzy posuneme 
o pár míst dopředu – na vysněnou 
„bednu“. 
 

Jakub Richtár
Foto: archiv autora

P R O  P Á R Y

PŘIJĎTE SE POBAVIT A OPRÁŠITPŘIJĎTE SE POBAVIT A OPRÁŠIT
TANEČNÍ KROKY ZÁKLADNÍCHTANEČNÍ KROKY ZÁKLADNÍCH

SPOLEČENSKÝCH TANCŮSPOLEČENSKÝCH TANCŮ

WWW.TANECBILOVEC.CZ

OD 13. BŘEZNA 

8 LEKCÍ 
CENA: 1999KČ/PÁR 

KAŽDÉ PONDĚLÍ OD 18:30 
MALÝ SÁL KD BÍLOVEC 

Z přeboru jednotlivců v Odrách 
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Turistika má své kouzlo i v zimě

Turistická sezona v zimě nekončí, 
ale začíná. Hned 1. ledna jsme se 
sešli na Výšině, popřáli si navzá-
jem hodně zdraví a  odstartovali 
další aktivní rok v oddíle turistiky. 
Na první středeční výšlap přišlo 
dokonce 50 účastníků.
      Nejkrásnějším lednovým zá-
žitkem byl pro všechny autobu-
sový zájezd na Pustevny. Zpočát-
ku se zdálo, že nás vlezlý mráz 
a  mlha budou pronásledovat 
celý den a že jediným útočištěm 
budou místní četné restaurace, 
což by se nám notně prodražilo. 
Výjezd na Pustevny byl doslova 
cestou v oblacích, a tak už jsme 

vymýšleli, jak si zpestřit tako-
vý neutěšený pohled na přírodu 
kolem. Ale posledních pár de-
sítek metrů jsme najednou byli 
oslněni a nálada byla hned lep-
ší. Jurkovičovy stavby byly zalité 
sluncem, nestačili jsme fotit. 
Dali jsme si kafíčko a pak jsme 
si jen užívali krásných pohledů 
do kraje, modré oblohy a  čistě 
bílého čerstvého sněhu. Slunce 
hřálo a bylo bezvětří, takže jsme 
si jen vychutnávali krásný den. 
Prohlédli jsme si také místní tra-
diční atrakci – expozici ledových 
soch, tentokrát na téma pravě-
ku. Někteří se rozhodli jít pěšky 
do Rožnova, neměli tolik sluníč-
ka, ale zase jako správní turisté 
nachodili více kilometrů. 
      Věřím, že byli všichni spokojeni 
a že se už společně těšíme na jar-
ní zájezd do Orlických hor. Infor-
mace o našich aktivitách najdete 
na www.turistikabilovec.cz. Rádi 
vás uvidíme na našich akcích.
 

Hana Nováková
Turistický oddíl TJ Spartak

Foto: archiv oddílu

Lubkar s.r.o.                                                                                                 www.lubkar.cz 

Jerlochovice 161, Fulnek 74245, IČ: 27786714 DIČ: CZ27786714 

Tel.: 556 315 273      Servis tel.: 606 092 547           Otevírací doba Po-Pá 7:00 – 15:30 

Email: lubkars.r.o@centrum.cz Email servis: servislubkar@seznam.cz 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       Autoservis - Zemní a výkopové práce 

• servis osobních vozidel                 • pneuservis osobních a nákladních vozidel    
• příprava a provedení STK             • geometrie                  
• čištění DPF filtrů                             • plnění klimatizace         • chiptuning   
• vyzvedneme Vaše vozidlo u Vás doma a po opravě Vám jej zase dovezeme 
 

• realizace vodovodních a kanalizačních přípojek vč. vyřízení doprovodné dokumentace 
• jádrové vrtání pro kanalizační přípojky        • vývoz jímek septiků a ČOV                       
• frézování a asfaltace výtluků                          • stavba ČOV na klíč 
• demolice, odvoz a likvidace stavební suti    
• pokládka dlažby a realizace plotů            
• pískování – odstranění rzi z mostů, zábradlí, oceli, kovů 
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Návrat tradiční  
chovatelské výstavy  
V  sobotu 21. ledna se bílovečtí chovatelé po dvouleté 
covidové odmlce znovu vrátili ke své oblíbené činnosti 
a v areálu ČSCH ZO Bílovec v Bezručově ulici uspořá-
dali 55. ročník oblastního trhu králíků, který byl spojen 
s výstavou drůbeže a holubů. 

O  odborné posouzení se po-
starali skvělí pánové Jan  Höpp 
(králíci), Petr Čanecký (drůbež) 
a Miroslav Směšný (holubi). 

Králíci
K  vystavování bylo přijato 72 
králíků, z  toho 49 bylo na pro-
dej. Vystaveno bylo 11 kolekcí 
a 5 jednotlivých kusů. V expozici 
se představila plemena němec-
ký obrovitý strakáč, velký světlý 
stříbřitý, maklenburský strakáč, 
vídeňský modrý, novozélandský 
černý a  bílý, kalifornský černý, 
český strakáč, duryňský, sallan-

der, kuní, burgundský, siamský, 
kastorex a  zakrslý černý. Pohár 
šampiona výstavy získal Zdeněk 
Martinek. Čestné ceny byly udě-
leny chovatelům Stanislavu Bed-
nářovi, Jaroslavu Švarcovi, Kami-
lu Postavovi a Adamu Volnému. 

Holubi
Velkým lákadlem výstavy byli ho-
lubi. Přesvědčili jsme se, že jejich 
chov má v kraji vzrůstající tenden-
ci. Ve voliérách i  v  samostatných 
klecích byla vystavena plemena 
parukář, kudrnáč, pomořanský 
voláč, hýl bronzový, ostravská 

bagdeta, damascén, slezský ba-
revnohlávek, americký king, mo-
ravský pštros červený a šupinatý, 
benešovský holub bílý, pražský 
rejdič, český stavák, slezský voláč 
modrý a texan, který se v posled-
ní době těší velkému zájmu pře-
devším mezi mladými chovateli. 
Pohár šampiona si odnesl Lumír 
Adamec, velmi úspěšný chovatel 
plemene parukář, který v letošním 
roce oslavil kulaté 80. narozeni-
ny. Čestnou cenu získali Vladimír  
Veselý, Josef Číp, Daniel Byrtus, 
Josef Stanislav, Luděk Dostál, 
Petr Ambruz a Bohumil Byrtus. 

Drůbež
Vystaveny byly i skvělé kusy drů-
beže, jež byla zastoupena pleme-
ny orpingtonka žlutá, plymutka 
bílá a zdrobnělá černá, vlaška ko-
roptví, šumavanka, araukana, ho-
landská chocholatá, hedvábnička 
žlutá a antverpský vousáč. Pohár 
šampiona získal Eduard Selmec-
zi. Čestné ceny převzali Radovan 

Srubek, Josef Číp, Barbora Stauf-
číková a Stanislav Bednář. 

Poděkování
Na výstavě nechyběla výborná 
kuchyně s  tradičními zabijačko-
vými pochoutkami. Návštěvníci 
se mohli občerstvit také boha-
tou nabídkou alko i  nealko ná-
pojů, děti i rodiče si přišli na své 
ve skvěle připravené tombole. 
Tradiční veterinární poradnu za-
jišťovali pánové Oldřich Müller 
a Vladimír Groda. 

Poděkování patří sponzorům: 
Hoby nářadí Kaxl, s. r. o, pekař-
ství Illík, elektro Frydrych, elekt-
ro Hechter, Affed, a. s., a městu 
Bílovci. 

Doufejme, že po dvou letech 
pauzy se výstava opět stane kaž-
doročním centrem zájmu chova-
telů i široké veřejnosti. 

Vladimír Veselý 
ČSCH ZO Bílovec 

Foto: archiv ČSCH ZO Bílovec 

Omlazování v Bílovecké nemocnici. A nejen to…  
Oddělení rehabilitace Bílovecké nemocnice má nově 
k  dispozici unikátní zdravotnický přístroj ICOONE  
Laser Medical®, který využívá patentovanou technologii  
Roboderm®.  

Jde o  současnou jedničku na 
trhu určenou nejen k léčbě tká-
ní, zlepšení otoků, hojení jizev, 
ale také k  tvarování postavy, 
ošetření celulitidy a k omlazující 
péči o  tělo. Výsledky mohou být 
znatelné již po prvním ošetření. 
Jedna procedura trvá přibližně 
30 minut, čas se odvíjí od zvole-
ného programu a velikosti ošet-
řované oblasti. 

„Každý klient má po vyšetření 
a konzultaci s lékařem v ICCONE 
CENTER možnost volby léčeb-

ného, wellness či estetického 
programu. Jsem přesvědčen, že 
pacienti s  nejrůznějšími defekty 
těla tuto službu ocení. Ať už lidé 
s  jizvami po popáleninách, nebo 
po náročné operaci, nebo ti, kteří 
pociťují potřebu snížit množství 
tukové tkáně či uvolnit svaly,“ 
říká ředitel nemocnice Josef  
Zajíc.

-mo-
Foto: archiv Bílovecké  

nemocnice

INFO
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divadelní představení 

2. 4. 2023 (ne)
19:00 
Kulturní dům Bílovec
Cena vstupenky: 350 Kč / 300 Kč

Vstupenky v prodeji v TIC Bílovec 
nebo online na webu 
vstupenky.kcbilovec.cz

Prokop Josef Carda
Eva Jana Švandová

Mario Rudolf Hrušínský

Manželský trojúhelník 
s řešením vskutku originálním.

Nejste ještě u nás?
Přihlaste se k nám do 
31. 3. 2023

Klientské centrum
Nový Jičín
Masarykovo náměstí 
40/24

a mnoho dalších

až

až

až

Kč

Kč

Kč

na specifické diety
(pro všechny bez omezení)

pro těhotné 
a maminky

na péči 
o duševní zdraví

Kč
BONUSY

až

pro zdraví vaší rodiny

Střelci nepodceňují 
fyzickou přípravu

Naši střelci nejenže pilně tré-
nují 3 x týdně, ale snaží se vy-
lepšit své výkony i zlepšováním 
své celkové fyzické zdatnosti. 
Začali jsme s  posilováním ve 
sportovním centru pod odbor-
ným vedením Honzy Jaroše, 
který pro střelce připravil kru-

hový trénink přímo na míru 
– posílit ruce, záda a  zpevnit 
nohy. Dětem se „nestřelecký“ 
trénink velmi líbil a na příští už 
budeme v plném počtu. Věříme, 
že i tato příprava přispěla k vý-
sledkům, které děti předvedly 
na závodech 11. února v  Ko-
přivnici. V kategorii dorostenců 
VzPi 40 obsadily vrchní příčky. 
Naši „mazáci“: vyhrál Ondra 
Lušňák s  nástřelem 359 bodů, 
3. místo obsadil Adam Hon 
s  352 body, 4. místo Kuba Ja-
roš s 345 body. Naši „nováčci“: 
nádherné 9. místo a  naprosto 
super výkon 321 bodů předve-
dl Tomáš Bialek a na 16. místě 
se umístil s  257 body Tadeáš 
Binar. Mistrovství republiky se 
blíží, takže nic nepodceňujeme 
a  jedeme na plné pecky. A  na 
11. března připravujeme závody 
i v naší bílovecké střelnici.   

Text a foto: střelci SSK Spartak

INFO
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KULTURA


